
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 6  (275)   �   JŪNIJS 2018

WWW.JEKABPILS.LV  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSLV  //  DRAUGIEM.LV/JEKABPILSLV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSLV

NVO projektu konkursā 
atbalstīti 8 projekti

3. lpp.   

Foto atskats par Jēkabpils 
pilsētas svētkiem

9. lpp.   

Pielikums – 
Ceļā uz Dziesmu svētkiem

No 13. līdz 16. jūnijam izskanējuši Jēkabpils 
pilsētas svētki ar devīzi „RADI Jēkabpilī”. Vēlos 
pateikties ikvienam, kas ar savu darbu, atbalstu 
un iniciatīvu piedalījās pilsētas svētku tapšanā, 
paldies saku arī ikvienam jēkabpilietim un pilsētas 
ciemiņam, kas apmeklēja Jēkabpils pilsētas svētkus!

Paldies Jēkabpils pilsētas svētku rīkotājiem:
• Jēkabpils Kultūras pārvaldei un 

struktūrvienībām:
• Jēkabpils Galvenajai bibliotēkai,
• Krustpils kultūras namam,
• Jēkabpils Tautas namam,
• Jēkabpils pilsētas bibliotēkai,
• Jēkabpils pilsētas pašvaldības kolektīvam- 

īpaši Vienas pieturas aģentūrai, 
Saimnieciskajai un Sabiedrisko attiecību 
nodaļai,

• Jēkabpils Vēstures muzejam, 
• Jēkabpils pašvaldības policijai,
• Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes 

Jēkabpils iecirknim,
• SIA „Jēkabpils ūdens”,
• SIA „Jēkabpils autobusu parks”,
• SIA „Jēkabpils pakalpojumi”.

Paldies par radošām un sportiskām 
aktivitātēm pilsētas svētkos:

• Jēkabpils NVO Resursu centram,
• Jēkabpils jauniešu domei,
• Jauniešu klubam „13. pirmdiena”,
• Aleksandram Andronovam – „IMPULSS 

FITNESS” pārstāvim,
• Jēkabpils Bērnu un jauniešu centram,
• Aivim Ivbulim ar Crossfit komandu,
• Zemessardzes 56. nodrošinājuma bataljonam,
• Latgales Retro Auto Moto klubam,
• Motoklubam MC „Brīvības Gari”,

• Moto entuziastiem Artūram Isakovam un 
Krišjānim Galiņam,

• Jēkabpils sporta centram,
• Jēkabpils sporta skolas direktoram Edgaram 

Lambam,
• Jēkabpils Tautas teātrim,
• DJ „Serotone”, DJ „Den Fractal”,
• Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolai
• Jēkabpils mākslas skolai
• ButaForija – pasaku karaļvalstij
• SIA „Lāčplēši” – par pilsētas svētku bānīša 

nodrošināšanu
• VK „Jēkabpils Lūši”
• Biedrībai „Jēkabpils mantojums”
• Nodibinājumam „Kvalitatīva mūžizglītība un 

veselīga dzīvildze”
Mazākumtautību kultūras biedrībām:
• poļu kultūras biedrībai „Rodacy”,
• krievu kultūras biedrībai „Rodņik”, 
• baltkrievu biedrībai „Spatkane”, 
• ukraiņu biedrībai „Javir”.

Mūzikas grupām:
• Muzikālajai grupai „Viena nakts” – Ilze Savicka, 

Ieva Savicka, Sandra Bērziņa, Rolands Rubiķis, 
Elīza Rēķe, Mārcis Ošiņš, Dace Bērziņa,

• „Ilūzija”,
• „Starpbrīdis”,
• Ērikam Gruzniņam,
• Laurai un grupai „Brāļadēli”,
• Vokālajai grupai „Pienāc biežāk” un 

Sandrai Bondarei.
Deju kolektīviem:
• Vidējās paaudzes deju kolektīvam „Sadancis”,
• Senioru deju kolektīvam „Krustpilietis”,
• Jauniešu deju kolektīvam „Delveri”,
• Deju grupai „Liberta”,

• Deju grupai „Inter”,
• Deju grupai „Inda”.

Paldies par atbalstu: 
• TC „Sēlija”,
• Citadele Banka,
• Apdrošināšanas kompānijai „Gjensidige”,
• SIA „AJV grupa”,
• SIA „Zemzarīši”,
• Jēkabpils Agrobiznesa koledžai,
• Bērnu attīstības centram „Palla”,
• Radošajai apvienībai „Pasaku nams”,
• Deju studijai „XDS”,
• Apdrošināšanas sabiedrībai „Balta”,
• Ziedu salonam „Mimoza”,
• Miss Dimanta foto – Guntim Līberam.

Paldies Jēkabpils Romas katoļu baznīcas draudzei 
un priesterim Viktoram Siļčonokam, pareizticīgo, 
katoļu, luterāņu draudžu priesteriem par pilsētas 
svētku rīta ekumēnisko dievkalpojumu.

Paldies par atbalstu vairāk nekā 20 brīvprātīgajiem 
jauniešiem un citiem sadarbības partneriem.

Paldies krāšņajiem pilsētas svētku gājiena dalīb-
niekiem – kopskaitā vairāk nekā 40 uzņēmumiem, 
organizācijām un kolektīviem.

Pateicos ikvienam, kas pielika roku, lai svētki 
izdotos!

Šogad jūs, jēkabpilieši, esat pelnījuši lielu 
pateicību par to, ka visu svētku garumā vēlreiz 
pierādījāt to, ka Jēkabpils ir laimīga pilsēta  – ar 
priecīgiem un gaišiem cilvēkiem. Paldies ikvienam 
no Jums par skaistajām un pozitīvajām emocijām, 
kas mūs visus iedvesmos un dos spēku turpmākajam 
darbam!

Kopā mēs spējam vairāk! Par laimīgu Jēkabpili! 
Raivis Ragainis, 

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs

Jēkabpils domes priekšsēdētājs R. Ragainis 
izsaka pateicību pilsētas svētku organizatoriem

Apstiprināta pilsētas 
izglītības iestāžu 
koncepcija 

2. lpp.   



2 6  (275)   �   JŪNIJS 2018

7.jūnijā Jēkabpils pilsētas domes sēdē tika 
apstiprināta Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu in-
frastruktūras attīstības koncepcija 2015.–2025. ga-
dam. Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu infra-
struktūras attīstības koncepcijas 2015.–2025.  ga-
dam uzdevums ir definēt piemērotāko attīstības 
alternatīvu un izstrādāt rīcības plānu Jēkabpils 
pilsētas izglītības iestāžu tīkla turpmākai attīstībai.

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja viet-
niece sociālos jautājumos Līga Kļaviņa uzsver: 
„Koncepcijas mērķis – apvienot Jēkabpils 2. vidus-
skolu ar Jēkabpils pamatskolu, ar divām mācību 
īstenošanas vietām, izmantojot esošo infrastruk-
tūru Jaunajā ielā 44 un Rīgas ielā 200a. Jēkabpils 
vakara vidusskolas kā struktūrvienības mācību 
procesu nodrošināt jaunizveidotajā Jēkabpils pil-
sētas vidusskolā Jaunajā ielā 44. Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijā izmantot esošo infrastruktūru proģim-
nāzijas un ģimnāzijas klasēm. Izmantot Jēkabpils 

3. vidusskolas esošo infrastruktūru, pēc 2022. ga-
da tai pievienot tagadējo Krustpils pamatskolu 
Madonas ielā 48. Šī attīstības scenārija gadījumā 
tiktu radītas vietas sākumskolas /pamatskolas cik-
lā arī Daugavas kreisajā krastā.”

Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu attīstības 
koncepcija 2015.–2025.  gadam tika izstrādāta, 
balstoties uz pamatuzstādījumiem  – katram iz-
glītojamam iegūt kvalitatīvu pamata un vidējo 
izglītību abos Daugavas krastos Jēkabpils pilsētā, 
kā arī nodrošināt daudzveidīgu, kvalitatīvu, kon-
kurētspējīgu un pieejamu izglītību Jēkabpils un 
reģiona iedzīvotājiem, paredzot resursu (infra-
struktūras u.c.) racionālu izmantošanu.

Lai sasniegtu Jēkabpils pilsētas izglītības ies-
tāžu infrastruktūras attīstības mērķus jeb pama-
tuzstādījumus – īstermiņā nodrošinātu līdzsvarotu 
izglītības piedāvājumu (pamatskolas un vidussko-
las ciklā) abos Daugavas krastos un ilgtermiņā iz-

veidotu tematiski un funkcionāli vienotu vispāriz-
glītojošo skolu tīklu un racionālu infrastruktūras 
izmantošanu – ir izvēlēta vispiemērotākā un dažā-
du scenāriju gadījumā realizējamā rīcības alterna-
tīva, kas ņem vērā ne tikai demogrāfiskās un citas 
attīstības tendences, bet arī pašvaldības kapacitāti 
pieņemt dažādus lēmumus attiecībā uz izglītības 
iestāžu reorganizāciju un tīkla optimizāciju Jēkab-
pils pilsētā un nepieciešamību izmantot esošos 
resursus (infrastruktūru, izglītības iestāžu speciali-
zāciju un pedagogu skaitu) racionāli un ilgtspējīgi.

Tādējādi nākotnes izaicinājums ir esošās 
izglītības iestāžu infrastruktūras optimāla izman-
tošana, piepildot izglītības iestādes ar šobrīd 
vismazāk noslogoto infrastruktūru, un ieguldīt 
to izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošanā, 
kuru potenciāls sasniegt optimālās skolas līmeni 
ir visaugstākais.

JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS

Jēkabpils ir aktīva un arī atraktīva pilsēta! Šis apgalvojums sevi 
apliecina vēl un vēlreiz – arī aizgājušā mēneša kontekstā. Tas bijis 
notikumiem, padarītajiem darbiem un arī lieliskiem svētkiem bagāts. 

Šoreiz no daudzo notikumu klāsta gribu īpaši izcelt Jēkabpils 
pilsētas svētkus. Vēlreiz vēlos pateikties ikvienam, kas ar savu darbu, 
atbalstu un iniciatīvu piedalījās pilsētas svētku tapšanā, paldies saku 
arī ikvienam jēkabpilietim un pilsētas ciemiņam, kas apmeklēja mūsu 
pilsētu svētku laikā! Šogad jūs, mūsu pilsētas iedzīvotāji, esat pelnījuši 
lielu pateicību par to, ka visu svētku garumā vēlreiz pierādījāt gan sev, 
gan mūsu viesiem – Jēkabpils ir laimīga pilsēta, pilsēta ar priecīgiem un 
gaišiem cilvēkiem, pilsēta, kurā augstu celts radošais gars, dzīvesprieks 
un savas pilsētas patriotisms. Par to liecina aktivitātes visas dienas 
garumā, lielais cilvēku skaits vakara koncertos un gaišā noskaņa, kas 
valdīja visās Jēkabpils svētku dienās. Paldies ikvienam no jums par 
skaistajām un pozitīvajām emocijām, kas mūs visus iedvesmos un dos 
spēku turpmākajam darbam!

Savukārt jūlijs sāksies Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku 
zīmē. No Jēkabpils pilsētas uz svētkiem dosies teju pustūkstotis 
dalībnieku no 20 kolektīviem. Dziedātāji un dejotāji, protams, ir tikai 
mūsu Jēkabpils „svētku delegācijas” redzamākā daļa, tā, par kuru 
priecāsimies koncertos, izrādēs un citos Dziesmu svētku pasākumos. 
Bet viņiem līdzi uz galvaspilsētu pošas arī vesela atbalsta komanda, 
kura gluži kā lielajos sporta pasākumos nodrošinās savas izlases 
pilnvērtīgu uzstāšanos. Mūsu atbalsta grupā būs kultūras pārvaldes 
kolektīvs, zemessargi, mediķi un šoferi. Lai izturība, modrība un 
visskaistākās emocijas jūs visus bagātina šajā skaistajā, Latviju 
vienojošajā pasākumā jūlija pirmās nedēļas garumā.

Jā, kārtējais notikumiem bagātais mēnesis mūsu pilsētā aizskrējis 
nemanot. Laikam līdzīgi var teikt arī par pirmo gadu, kad jaunā 
sastāvā esam pilsētas domes vadībā. Ir plānots un paveikts daudz. Bet 
tikpat daudz un pat krietni vairāk arī iecerēts izdarīt: tā, lai Jēkabpils 
attīstība neapstātos, bet mūsu iedzīvotāji varētu būt lepni par to, ka 
dzīvo Jēkabpilī – labo pārmaiņu pilsētā!

Šis laiks pēc pašvaldību vēlēšanām ir bijis dinamisks, ļoti straujš – 
dažādiem notikumiem un pavērsieniem bagāts. Stājoties domes 
priekšsēdētāja amatā, redzēju plašu darba lauku, lai sakārtotu 
pilsētas saimniecību, mainītu, kā tagad moderni saka, „domāšanu”: 
uzskatus par to, kā būtu atklāti un visiem saprotami jāorganizē 
pilsētas saimniecība, jānodrošina laba pārvaldība un, pats galvenais, 
lai plānotie un paveiktie darbi iekļautos vienotā un nākotnē balstītā 
pilsētas attīstības stratēģijā. To visu nav iespējams paveikt bez labas 
komandas – cilvēkiem, kas gan atbalsta, gan aktīvi strādā, gan 
konstruktīvi kritizē un izsaka viedokli par notiekošo pilsētā. Tāpēc esmu 
priecīgs, ka šāda komanda man pilsētas domē ir – gan deputāti, gan 
pašvaldības kolektīvs. Mēs tikām pārbaudīti dažādos veidos, risinājām 
visnegaidītākās situācijas un neparedzamākos notikumus. Vēlos teikt 
paldies ikvienam no jums, kas mums tic, atbalsta un uzklausa, mēs 
turpināsim strādāt pie tā, lai Jēkabpils attaisno savu devīzi „Labo 
pārmaiņu pilsēta”!

No 26.  jūnija līdz 31.  jūlijam Pasta ielas pār-
būves projektā būvdarbus veiks Pasta ielas pos-
mā no Zaļās ielas līdz Akmeņu ielai, kā arī Zaļās 
ielas posmā no Pormaļa līdz Brīvības ielai.

Transporta kustībai šie ceļa posmi būs slēgti. 
Apbraucamais ceļš pa R. Blaumaņa ielu un A. Por-
maļa ielu. Tansporta kustības organizācijas shē-
mu sīkāk skatīt www.jekabpils.lv .

Autovadītājiem lūgums būt uzmanīgiem un 
sekot līdzi norādītajām ceļa zīmēm!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

21.  jūnija Jēkabpils pilsētas domes sēdē 
deputāti apstiprināja lēmumprojektu, ņemt aiz-
ņēmumu Valsts kasē 151  240,00 eiro apmērā. 
Aizņēmuma mērķis – investīciju projekta „Zem-
gales ielas atjaunošana, Jēkabpilī” īstenošanai. 
Aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu 10  gadi 
un aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības 

budžetu. 
Pašvaldība šogad – 2018. gadā – plāno īste-

not investīciju projektu „Zemgales ielas atjauno-
šana, Jēkabpilī”, atbilstoši Attīstības programmas 
3. prioritātes Investīciju plāna projektam „Pilsētas 
ielu tīkla paplašināšana, esošo rekonstrukcija, t.sk. 
seguma maiņa”.

Finansējums projekta īstenošanai plānots Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības 2018. gada budžetā. 
Projekta finansēšanas avoti: pašvaldības līdzfi-
nansējums  – 50 413,00  eiro un aizņēmums no 
Valsts kases 151 240,00 eiro.

Pagājušā gada interneta vides dati apkopo-
ti Latvijas pašvaldību e-indeksa mērījumos. Jē-
kabpils pašvaldība uzrādījusi augstu sniegumu, 
uzrādot otro augstāko rezultātu starp republikas 
pilsētām.

Divos e-indeksa mērījumu faktoros – pašvaldī-
bas interneta resursu popularitāte un e-vides infra-

struktūra – Jēkabpils pilsēta ierindojusies 1. vietā. 
Kā īpaši uzteicama ir Jēkabpilī pilnveidotā informā-
cijas nodošana medijiem, izmantojot pašvaldības 
mājaslapu www.jekabpils.lv.

E-indeksa mērījumā tiek analizēts visu Latvijas 
pašvaldību digitālais sniegums. Mērījums notiek 
jau trešo reizi, un tajā piedalās visas 119 Latvijas 

pašvaldības. Pašvaldībām piešķirts vērtējums, 
analizējot četrus faktorus – e-vides infrastruktūru, 
interneta resursu popularitāti un cilvēku prasmes, 
e-pārvaldi, kā arī informācijas un datu drošību. Ko-
pumā vērtēts 141 ar informācijas un komunikācijas 
tehnoloģijām saistīts indikators.

Veicot Pasta ielas pārbūvi, no 26. jūnija līdz 31. jūlijam satiksmei būs 
slēgti vairāki ceļu posmi

Ņems aizņēmumu Zemgales ielas atjaunošanai

Latvijas e-indeksa mērījumos Jēkabpils pilsētai otrais labākais 
rezultāts starp republikas nozīmes pilsētām

Domes sēdē pieņemta Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu 
infrastruktūras attīstības koncepcija

Raivis Ragainis, 

Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs

21.jūnija Jēkabpils pilsētas domes Attīstības 
un tautsaimniecības komitejā tika skatīts komitejas 
priekšsēdētāja Aigara Nitiša iesniegums ar lūgumu 
viņu atbrīvot no Attīstības un tautsaimniecības ko-
mitejas priekšsēdētāja pienākumu pildīšanas.

„Šis ir ļoti saspringts laiks gan domes darbā, 
gan biznesā, tādēļ pilnvērtīgi apvienot abas lie-
tas – aktīvu darbu domes komitejas vadībā un 
privātajā biznesā – nav iespējams. Tad ciestu abi,” 
par iemesliem, kādēļ nolēmis atstāt komitejas 
priekšsēdētāja amatu, saka Aigars Nitišs, norādot, 
ka šobrīd pagājis jau tieši gads, kopš viņš pilda šos 

pienākumus. „Gada laikā pilsētas attīstībā ir pa-
veikts tiešām ļoti daudz, tāpēc šo gadu uzskatu par 
vienu no veiksmīgākajiem gan pilsētai, gan domei,” 
ir pārliecināts A. Nitišs: „Un šajā brīdī ir svarīgi, ka 
viss iesāktais un vēl iecerētais turpinās tikpat veik-
smīgi. Tāpēc komitejas vadībā ir jābūt cilvēkam, kas 
visu savu laiku var veltīt darbam komitejā,” uzskata 
A. Nitišs. „Vēlos teikt paldies visiem: gan tiem, kas 
atbalstīja un palīdzēja, gan tiem, kas konstruktīvi 
kritizēja. Katrā ziņā neliegšu arī jaunajam komitejas 
vadītājam savu padomu un palīdzību.”

Komitejas deputātu balsojumā par Attīstības 

un tautsaimniecības komitejas priekšsēdētāja 
A. Nitiša pienākumu pildīšanas beigšanu vienbal-
sīgi nobalsoja visi deputāti.

Sēdes turpinājumā Attīstības un tautsaimnie-
cības komitejas priekšsēdētāja vietnieks Mārtiņš 
Svilis komitejas priekšsēdētaja kandidatūrai izvir-
zīja domes deputātu Aivaru Krapu. Par komitejas 
priekšsēdētāja A. Krapa ievēlēšanu nobalsoja pieci 
deputāti (A. Rutko, A. Kraps, A. Nitišs, L. Salcevičs, 
M. Svilis), vienam (K. Ozola) – atturoties.

Jēkabpils Tūrisma informācijas centrā iedzīvotā-
jiem un pilsētas viesiem drīzumā būs iespēja iegādā-
ties jaunu suvenīrmonētu, kas veltīta Jēkabpils pilsē-
tai Latvijas simtgadē.

Krustpils ir pilsētas senākā daļa, un tās veidoša-
nās cieši saistīta ar viduslaiku pili. Krustpils pils pirmo 
reizi rakstos minēta 1237. gadā. Jau tās nosaukums 
norāda, ka pils atradusies svarīgu ceļu krustojumā.

Savukārt Jēkabpils pilsētā vēl pirms pilsētas 
tiesību piešķiršanas dzīvoja vecticībnieki. Vēl šodien 
pilsētu grezno simtgadīgas koka ēkas, kuras cēluši 
vecticībnieku amatnieki. 

Tagadējo dzelzsbetona tiltu pār Daugavu uzbū-
vēja 1962.gadā, tā garums – 274,4m. Pēc tilta atklā-

šanas agrāk divos upes krastos izvietotās pilsētas  – 
Jēkabpils un Krustpils  – apvienojās vienā pilsētā ar 
nosaukumu – Jēkabpils.

Jauno monētu interesentiem tuvākajā laikā būs 
iespējams iegādāties Jēkabpils Tūrisma informācijas 
centrā, Brīvības ielā 140/142, un Krustpils pilī. Suve-
nīrmonēta atrodas kapsulā, kas iestrādāta papīra 
kartiņā. Kartiņa satur informāciju par pilsētu latviešu, 
krievu, angļu un vācu valodā. 

Līdz šim šādas suvenīrmonētas ir veltītas Krust-
pils pilij, Strūves parkam, Trešdienas tirgus lauku-
mam, kurā atrodas zirga skulptūra, kā arī Jēkabpils 
ģerbonī esošajam pilsētas simbolam – lūsim.

Turpmāk Attīstības un tautsaimniecības komiteju 
vadīs Aivars Kraps

Izdota jauna suvenīrmonēta ar Jēkabpils simboliku

Novēlot veiksmi un izdošanos it visā,



36  (275)   �   JŪNIJS 2018

20.jūnijā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā Domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis pateicās par atbalstu 
pilsētas svētku norisē vairāk nekā 20 brīvprātīgajiem 
jauniešiem. R.Ragainis: „Paldies par jūsu darbu pilsētas 
svētkos un par to, ka tikāt galā ar uzticētajiem pienā-

kumiem. Šī jums ir laba pieredze, novēlu to izmantot 
arī turpmāk un būt aktīviem, līdzdarbojoties svētkos 
citus gadus!” Jaunieši pilsētas svētkos strādāja visas 
dienas garumā, tādējādi palīdzot visai organizatoru 
komandai. Brīvprātīgie svētku apmeklētājiem dalīja 

gan svētku programmu, gan pilsētas svētku avīzi, gan 
arī pilsētas karodziņus. Paldies brīvprātīgajiem par pa-
veikto pilsētas svētkos „RADI Jēkabpilī”!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Lūšu pārim Kamēlijai un Rubīnam, kuru aizbildņi ir Jēkabpils pilsēta, šī gada 
28. martā piedzimuši dvīnīši – puisītis un meitiņa. Nu mazie jau krietni apvēlušies un 
rotaļājas kopā ar vecākiem un jaunuli – lūsēnu, kas dzimis pagājušajā gadā. Un tas 
nozīmē – laiks vārda došanas svētkiem, ko atkal uzticēsim Jēkabpils pilsētai!

Lūšu pāris Kamēlija un Rubīns zoodārzā mīt no 2011.  gada. Kamēlija dzimusi 
Kurzemē – zoodārza filiālē „Cīruļos”, lūšu papus Rubīns ir vidzemnieks, kurš kā mazu-
lis tika atrasts kādā pagalmā Smiltenes pusē. Pāris ir ļoti saskanīgs, un kopā sagaidīti 
vairāki lūšu mazuļi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība par Rīgas zoodārza lūšu aizbildņiem kļuva 2013. ga-

da novembrī, kad pie lūšu mītnes parādījās uzraksts „Jēkabpils lūšu rezidence”. 
 Kāpēc tieši Jēkabpils pilsēta kļuvusi par lūšu aizbildni? Jo pilsētas ģerbonī at-

tēlots sudraba laukumā zem egles uz labo pusi ejošs lūsis dabīgās krāsās. Jēkabpils 
ģerboņa zīmējumu Heraldiskā komisija pieņēma 1924.  gada 21.  novembrī. Šādam 
zīmējumam bijusi arī sava priekšvēsture. Leģenda vēsta, ka reiz Kurzemes hercogs 
Jēkabs devies medīt. Ilgi viņš klīdis pa savas hercogistes mežiem, bet medījums nav 
gadījies. Beidzot viņš nonācis Daugavas krastā, un te zem kuplas egles – lūsis. Hercogs 
nomedījis lūsi un pamanījis, ka tuvumā ir neliela pilsētiņa. 1670. gada 12. februārī Kur-
zemes hercogs Jēkabs te dibināja pilsētu Jakobstadt jeb Jēkabpili.

Ziemeļu lūsis ir iekļauts apdraudēto dzīvnieku sarakstā. Rīgas Zooloģiskais dārzs 
jau vairāk nekā 20 gadus piedalās lūšu vairošanas un nebrīves populācijas menedž-
menta programmā (ESB – Eiropas ciltsgrāmata). Pēdējo 10 gadu laikā vairāk nekā 10 
gan Rīgas zoodārzā, gan zoodārza filiālē „Cīruļi” dzimušie lūsēni nosūtīti uz citiem zoo-
dārziem un Polijas WWF vadītajam šīs sugas reintrodukcijas projektam Polijā. Nesen 
tika saņemta arī ļoti priecīga ziņa – lūšu tēviņš, kurš dzimis pagājušajā gadā zoo filiālē 
Cīruļos un šī gada janvārī aizvests uz Jablonovas dabas parku Polijas ziemeļos, pie-
dalās lūšu reintrodukcijas projektā Polijā un ir veiksmīgi izveidojis pāri ar tur mītošo 
lūšu dāmu. 

Pienācis laiks izvēlēties vārdiņus mazajam lūšu puisēnam un meitenei!
Varbūt Tev ir kas padomā? Aicinām sūtīt potenciālos vārdiņus uz san@jekabpils.

lv un varbūt tieši Tavs izvēlētais vārdiņš tiks dots mazajiem lūsēniem.
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa

21.  jūnija Jēkabpils pilsētas domes sēdē deputāti 
atbalstīja lēmumprojektu par  finansējuma piešķiršanu 
nevalstisko organizāciju projektiem. 

Kopumā projektu konkursam tika iesniegti 10 pro-
jekti. Projektus vērtēja NVO projektu izvērtēšanas darba 
grupa. Divi no iesniegtajiem projektiem nekvalificējās 
tālāk, jo neatbilda konkursa nolikumam. 

Atbalstīti un finansējums piešķirts šādiem 
projektiem:

Ģimenes un audžuģimenes atbalsta biedrība 
„Domus”.

Projekts: „Sabiedriskā labuma radīšana caur 
uzņēmējdarbību”.

Aktivitātes: seminārs, kurā iedzīvotāji un nevalstiskās 
organizācijas tiks informētas par sociālās uzņēmējdarbī-
bas uzsākšanas nosacījumiem, valsts atbalsta saņemša-
nas iespējām sociālai uzņēmējdarbībai, un diskusijā tiks 
apspriestas idejas iespējām uzņēmuma peļņu novirzīt 
sabiedriskā labuma aktivitātēm un uzlabot dzīves kva-
litāti sociālās atstumtības riskam pakļautām iedzīvotāju 
grupām un sabiedrības labklājībai kopumā. Projekta 
kopējās izmaksas: 1400,00 eiro. Pašvaldībai projektā pie-
prasītā summa un piešķirtais finansējums: 1000,00 eiro.

Ukraiņu kultūrizglītojošā biedrība „Javir”. 
Projekts: „Tautas tradīciju kamols”. 
Aktivitātes: radošā darbnīca „Vainadziņš” biblio-

tēkā, kur varēs dot otro dzīvi audumam un izgatavot 
galvasrotu; aptauja par biedrības „Javir” aktivitātēm un 
sabiedrības domām un uztveri par Jēkabpils pilsētas 
tēlu; muzikāls flash mob „Divi svētki, viena draudzīga 
ģimene” par godu Ukraiņu neatkarības dienai un Lat-
vijas simtgadei; pasākums „Rakstu zīmes mūs apvieno”. 
Pasākums „Zelta rudens”, kā ietvaros tiks organizēta 
Aleksandra Lalova dzejas grāmatas prezentācija; bērnu 

un jauniešu defilē – ukraiņu senču atjaunoti tautas tēr-
pi kopā ar latviešu tautas tērpiem; koncertprogramma, 
kurā piedalās bērni, jaunieši, solisti, ansamblis „Javir” 
u.c. Projekta kopējās izmaksas: 1790,00 eiro. Pašvaldībai 
projektā pieprasītā summa un piešķirtais finansējums: 
1000,00 eiro.

Poļu biedrība „Rodacy”. 
Projekts: „Vienoti Latvijai!”
Aktivitātes: koku stādīšana – katra mazākumtautī-

ba stāda kokus, kas simbolizē attiecīgo tautu. Latvijas 
simtgadei veltīts koncerts, kurā piedalīsies mazākum-
tautību biedrību un viesu no Sokolov Podlaski – vokā-
lie ansambļi un deju kolektīvi. Biedrības interneta mā-
jaslapas www.rodacy.lv uzlabošana. Projekta kopējās 
izmaksas: 1924,00 eiro. Pašvaldībai projektā pieprasītā 
summa un piešķirtais finansējums: 1000,00 eiro.

Biedrība „Jēkabpils uzņēmēju biedrība”. 
Projekts: „Efektīva pārdošana”.
Aktivitātes:  seminārs „Efektīva pārdošana”, kas ie-

tver izglītojošo daļu un praktiskus grupu uzdevumus, 
lomu spēles u.c. veida vingrinājumus. Projekta kopējās 
izmaksas: 1675,00 eiro. Pašvaldībai projektā pieprasītā 
summa un piešķirtais finansējums: 1000,00 eiro.

Projekts: „Motokluba popularizēšana un aktī-
va dzīvesveida veicināšana Jēkabpilī”. 

Aktivitātes: moto pasākums Jēkabpils pilsētas svēt-
kos  – mototehnikas apskate, fotografēšanās, informē-
šana par biedrību. Piedalīšanās brīvprātīgā darba akcijā 
„Brīvprātīgais uz 1 dienu”  – nodarbības skolēniem un 
izglītošana par drošu braukšanu. Gatavošanās Ziemas-
svētku skrējienam ap Radžu ūdenskrātuvi. Projekta ko-
pējās izmaksas: 1303,50 eiro. Pašvaldībai projektā pie-
prasītā summa un piešķirtais finansējums: 1000,00 eiro.

Biedrība kristīgai paaudžu kopībai „Tilts”. 

Projekta nosaukums: „Vakarēšana”.
Aktivitātes: paredzētas sešas aktivitātes  – piecas 

darbnīcas, kurās tiek gūts ieskats dažādās psihoterapi-
jā pielietojamās metodēs un kuras apvieno darbnīcu 
virsmērķis un sestā aktivitāte – sarunu spēles radīšana. 
Projekta kopējās izmaksas: 1200,00  eiro. Pašvaldībai 
projektā pieprasītā summa un piešķirtais finansējums: 
940,00 eiro.

Jēkabpils Pensionāru apvienība „Sasaiste”. 
Projekts: „Uzdrošinies iesaistīties!”. 
Aktivitātes: vīru vokālā ansambļa „Virši” un veselī-

bas grupas „Varavīksne” darbības nodrošināšana; vīru 
vokālā ansambļa „Virši” dalība senioru ansambļu sa-
dziedāšanās svētkos K.Ulmaņa dzimtas mājās „Pikšās”; 
Atvērtā skatuve Pasaules senioru dienā, interaktīvā 
nodarbība „Kā dzīvot aizrautīgi”; dalība koncertā, kas 
tiek rīkots sadarbībā ar citiem pašdarbības kolektī-
viem „Starp Mārtiņiem un Ziemassvētkiem”.

Projekta kopējās izmaksas: 1390,00 eiro. Pašvaldī-
bai projektā pieprasītā summa un piešķirtais finansē-
jums: 970,00 eiro.

Biedrība „Jēkabpils mantojums”. 
Projekts: „Pasta ielas nami fotogrāfijās, stās-

tos, nostāstos un pastāstos”. 
Aktivitātes: Pasta ielas namu fotofiksācija, informā-

cijas vākšana, atlase un apkopošana, atklātņu dizaina 
izstrāde, sagatavošana drukāšanai, drukāšana un izpla-
tīšana; savāktā materiāla un iespiesto atklātņu prezen-
tācijas pasākuma sarīkošana, uz kuru tiks aicināti Pasta 
ielas iedzīvotāji un visi interesenti. Projekta kopējās 
izmaksas: 1488,00 eiro. Pašvaldībai projektā pieprasītā 
summa un piešķirtais finansējums: 1000,00 eiro.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

NVO projektu konkursā atbalstīti astoņi projekti

Rīgas zoodārza lūšu ģimenei pieaugums

Uzdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
arī savu jautājumu!

ATVER www.jekabpils.lv/jauta_pasvaldibai 
    RAKSTI savu jautājumu

VAI
ZVANI uz bezmaksas informatīvo tālruni 80205008

Jautā iedzīvotājsJautā iedzīvotājs

Vēlos uzzināt, kad beidzot Celtnieku ielas 
mikrorajonā tiks salabotas nenormālās bedres? 
Drīz tur vispār nevarēs izbraukt!

Atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība:

Celtnieku ielas mikrorajona teritorijā esošie 
nekustamie īpašumi un tajos esošās brauktuves 
jāuztur attiecīgo īpašumu īpašniekiem vai to 
pārstāvjiem. Šajā mikrorajonā īpašumi ir gan 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībai, gan juridiskām 
personām, kā arī jaukta statusa kopīpašumi. Par 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības īpašumā esošo 
mikrorajona iekškvartālu brauktuvju uzturēšanu 
atbildīga ir SIA „Jēkabpils namu pārvalde”. SIA 
„Jēkabpils namu pārvalde” ir informēta par 
brauktuvju stāvokli minētajā teritorijā.

Vēlētos uzzināt, kad tiks sakārtotas lietas 
par nakts driftotājiem pa pilsētas apļiem un 
ielām. Vai tad tiešām ir kaut kam jānotiek, lai 
sāktu domāt! Mēs, iedzīvotāji, bailēs ejam pa 
trotuāru, kad kāds sāk driftot. Galu galā naktīs 
taču vēlamies atpūsties.

Atbild Jēkabpils pilsētas pašvaldība:

Ar sūdzībām par agresīvu braukšanu jāvēršas 
Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes 
Jēkabpils iecirknī. Šī jautājuma izvērtēšana nav 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības kompetencē.

Kāpēc pilsētas stadionā esošo futbola 
laukumu nedrīkst izmantot? Mūs nodzina no 
laukuma un teica, ka to drīkst izmantot tikai 
profesionālie spēlētāji un uz sacensībām. Tur 
nebija nekādu zīmju un nebija arī nekādu 
brīdinājumu, ka nedrīkstētu spēlēt futbolu. 
Un uz jautājumu  – kur var citur spēlēt, atbildi 
neguvām. Ļoti skumji, ka nav kur aizbraukt 
pilsētā paspēlēt futbolu, jo izrādās, ka visi 
zināmie futbola laukumi ir slēgti un nepieejami. 
Kur es varu iet un uzspēlēt futbolu?

Atbild Jēkabpils sporta centrs: 

Saistībā ar skrejceļa atjaunošanas darbiem no 
šī gada 4. jūnija apmeklētājiem tika slēgta Jēkabpils 
stadiona teritorija – skrejceļš un tā vidū esošais 
futbola laukums. Pārējie sporta laukumi (otrpus 
tribīnēm) joprojām ir pieejami apmeklētājiem. 
Plānotais renovācijas darbu termiņš  – aptuveni 
mēnesis, bet par darbu noslēgumu tiks paziņots 
atsevišķi.

Atbild Jēkabpils Valsts ģimnāzijas direktors 
Valerjans Vizulis:

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas futbola laukums 
tiek izmantots no agra rīta līdz vēlam vakaram 
(gan organizētām grupām, gan atsevišķiem 
interesentiem, gan arī ģimenēm) atbilstoši 
noteiktajiem tā izmantošanas noteikumiem. 
Sestdienās un svētdienās, ja nav apmeklētāju 
vai ir nelabvēlīgi laika apstākļi, sporta laukums 
ir aizslēgts, jo skolas teritorija tomēr ir slēgta 
teritorija. Ja vēlaties izmantot stadionu sportiskām 
aktivitātēm, jāvēršas pie skolas dežuranta, kurš ir 
sastopams visu dienu.

Domes priekšsēdētājs pateicas brīvprātīgajiem jauniešiem par 
paveikto pilsētas svētkos



4 6  (275)   �   JŪNIJS 2018

Paziņojums par publisko 
apspriešanu koku ciršanai 
Pasta ielā, Jēkabpilī

SIA  „JK  NAMU  PĀRVALDE”  AKTUALITĀTES

Namu pārvaldes avārijas dienests strādā visu diennakti

5. jūnijā Jēkabpils uzņēmēju biedrības 
valdes locekļi kopā ar Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētāju Raivi Ragaini, Finan-
šu institūcijas „ALTUM” Zemgales reģiona 
vadītāju Mārīti Lazdiņu un Jēkabpils Biz-
nesa inkubatora vadītāju Jolantu Šūma-
keri devās pieredzes apmaiņas braucienā 
uz Madonu, lai tiktos ar Madonas novada 
pašvaldības pārstāvjiem un novada uzņē-
mējiem. Vizītes mērķis bija iepazīties ar 
Madonas novada pašvaldības piedāvāta-
jām atbalsta aktivitātēm uzņēmējdarbības 
veicināšanai.

Madonas novada pašvaldībā jēkab-
pilieši tikās ar Madonas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieku izglītības, kultū-
ras un sociālajos jautājumos Zigfrīdu Goru 
un Uzņēmējdarbības un tūrisma attīstības 
nodaļas vadītāju Ilzi Voginu, kuri iepazīs-
tināja ar Madonas novada uzņēmējdar-

bības vides raksturojumu un realizētajām 
aktivitātēm, kuras ir palīdzējušas vietējiem 
uzņēmējiem, kā arī veicinājušas uzņēmēj-
darbības vides attīstību.

Kā pastāstīja uzņēmējdarbības un tū-
risma attīstības nodaļas vadītāja I. Vogina, 
Madonas novada pašvaldība aktīvi realizē 
projektus, kas saistīti ar infrastruktūras 
uzlabošanu, piemēram, piebraucamo ce-
ļu rekonstrukcija, komunikāciju pārbūve 
u.tml.

Tāpat pašvaldība piedāvā uzņēmē-
jiem pieteikties dažādu veidu grantu kon-
kursos, kur var iegūt līdzfinansējumu uz-
ņēmējdarbības uzsākšanai, jaunu produk-
tu vai pakalpojumu radīšanai, kvalitātes, 
vides, darba drošības, pārtikas drošības 
vai energopārvaldības sistēmas ieviešanai 
uzņēmumā audita pakalpojuma veikšanai 
un dokumentācijas sagatavošanai, kā arī 

mārketinga aktivitātēm, uzņēmumu kon-
kurētspējas veicināšanai un preču noieta 
tirgus paplašināšanai.

Madonas novada uzņēmējdarbības 
un tūrisma attīstības nodaļa rīko dažādas 
apmācības, pieredzes apmaiņas braucie-
nus, tirdziņus, finansiāli atbalsta dalības 
izstādēs, kā arī organizē pasākumu „Uz-
ņēmēju parāde Madonā”, tādējādi popu-
larizējot gan uzņēmējus, gan novadu. Sa-
vukārt ikgadējās novada uzņēmēju sporta 
spēles veicina darba kolektīvu saliedētību 
un savstarpējo kontaktu veidošanos.

Lai popularizētu Madonas novada 
ražotājus, tiek realizēts projekts „Ražots 
Madonas novadā”, kas apvieno pārtikas ra-
žotājus un amatniekus, tādējādi palielinot 
konkurētspēju un veicinot vietējā ražotāja 
produktu patēriņu. 

Pēc vizītes Madonas novada pašval-
dībā jēkabpilieši devās uz LIAA Madonas 
biznesa inkubatoru, uzņēmumiem SIA 
„Junge” un „Madonas maiznieks”, kuru pār-
stāvji pastāstīja par pozitīvo sadarbību un 
iegūto atbalstu no pašvaldības.

Jēkabpils uzņēmēju biedrība pateicas 
Madonas novada pašvaldības pārstāvjiem 
un Madonas uzņēmējiem par viesmīlīgo 
uzņemšanu, iegūto informāciju un node-
rīgajiem pieredzes stāstiem. Pēc vizītes 
Madonas novadā ir iegūts lietderīgs redzē-
jums un praktiski piemēri, ko pārdomāt 
un, pēc kuriem vadoties, uzlabot Jēkabpils 
uzņēmējdarbības vidi.

Santa Ancīte, 
Jēkabpils uzņēmēju biedrības 

administratīvā direktore

Jēkabpils uzņēmēju biedrība iepazīst 
Madonas novadā realizētās atbalsta 
aktivitātes uzņēmējdarbības veicināšanai

21.jūnija Jēkabpils pilsētas domes 
sēdē deputāti apstiprināja  finansējuma 
piešķiršanu 

Latvijas Pareizticīgās baznīcas Jēkab-
pils Svētā Gara vīriešu klosterim 10 000 ei-
ro apmērā, uzsākto dievnama un tā apkārt-
nes atjaunošanas darbu turpināšanai. Vēl 
Jēkabpils pilsētas dome piešķīra 10 000 ei-
ro Jēkabpils Romas katoļu draudzei ieejas 
fasādes un torņa vienkāršotam fasādes 

atjaunošanas projektam. Atgādināsim, ka 
Jēkabpils pilsētas dome līdz 5. jūnijam bija 
izsludinājusi konkursu par kultūrvēsturis-
ko objektu saglabāšanu. Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā 30.  maijā saņemts Latvijas Pa-
reizticīgās baznīcas Jēkabpils Svētā Gara 
vīriešu klostera pieteikums konkursam 
„Kultūrvēsturisko objektu saglabāšana”. 
Savukārt 5.  jūnijā saņemts Jēkabpils Ro-
mas katoļu draudzes pieteikums konkur-

sam. Abi pieteikumi izskatīti un izvērtēti 
kultūrvēsturisko objektu saglabāšanas 
vērtēšanas komisijā. Izskatot pieteikumus, 
komisija secināja, ka abi pieteikumi atbilst 
nolikumā noteiktajām prasībām, tādēļ tika 
virzīts tālāk apstiprināšanai uz domes sēdi, 
kur tika pieņemts arī galīgais lēmums par 
atbalstu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Dome piešķir finansējumu Jēkabpils Svētā 
Gara vīriešu klosterim un Jēkabpils Romas 
katoļu baznīcai

Pamatojoties uz Ministru kabineta 
2012.  gada 2.  maija noteikumu Nr.  309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 
17.  punktu un Jēkabpils pilsētas domes 
2012.  gada 20.  decembra saistošo notei-
kumu Nr. 37 „ Par koku ciršanu ārpus meža 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā” 7.1.  punktu, tiek izsludi-
nāta publiskā apspriešana koku ciršanai 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošās 
zemes vienībās Pasta iela 46 (zemes vienī-
bas kadastra apzīmējums 5601 002 1930), 
Pasta iela 58 (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5601 002 31931), Pasta iela 
40 (zemes vienības kadastra apzīmējums 
5601 002 2013), Akmeņu iela 1A (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 5601 002 
4128), Pasta iela 38 (zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 5601 002 4106).

Ir izstrādāts būvprojekts „Pasta ielas 
pārbūve, Jēkabpilī”, kas paredz servitūta 
ceļa izbūvi Pasta ielā 46, skvēru Jēkaba- 

Pasta un Akmeņu – Pasta ielas labiekār-
tošanu un apzaļumošanu. Ar būvprojektu 
var iepazīties Koku novērtēšanas komisijā, 
Jaunā ielā 31C, Jēkabpilī.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība lai-
ka posmā no 2018.  gada 26.  jūnija līdz 
2018. gada 9. jūlijam izsludina publisko ap-
spriešanu par koku ciršanu Valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijas 
aizsardzības zonā. 

Rakstiskas atsauksmes lūdzam ie-
sniegt vai nosūtīt pa pastu, adresējot Jē-
kabpils pilsētas pašvaldībai, Brīvības iela 
120, Jēkabpils, LV-5201 vai e-pastu vpa@
jekabpils.lv. 

Pēc publiskās apspriešanas rezultā-
tu apkopošanas Jēkabpils pilsētas paš-
valdības Koku novērtēšanas komisijā un 
atzinuma no Nacionālās kultūras manto-
juma pārvaldes pieprasīšanas jautājums 
tiks skatīts atkārtoti Koku novērtēšanas 
komisijā.

Iecere: Koku ciršana būvprojektā „Pasta 
ielas pārbūve Jēkabpilī” ietvaros

Norises laiks: no 26.06.2018. līdz 
9.07.2018.

Apsekojot objektu dabā, konstatēts, 
ka būvprojekta realizācijas gaitā Valsts no-
zīmes pilsētbūvniecības pieminekļa terito-
rijas aizsardzības zonā paredzēta divdes-
mit divu koku izzāģēšana Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldībai piederošās zemes vienībās: 

1. Parastā kļava (Acer platanoides) 
2. Parastā kļava (Acer platanoides) 
3. Parastā kļava (Acer platanoides) 
4. Nokaltis koks (bērzs) 
5. Parastā kļava (Acer platanoides)
6. Rietumu tūja (Thuja occidentalis) 
7. Parastā ieva (Padus avium) 

8. Holandes liepa (Tilia vulgaris)
9. Holandes liepa (Tilia vulgaris)
10. Holandes liepa (Tilia vulgaris) 
11. Holandes liepa (Tilia vulgaris) 
12. Holandes liepa (Tilia vulgaris) 
13. Holandes liepa (Tilia vulgaris) 
14. Holandes liepa (Tilia vulgaris) 
15. Holandes liepa (Tilia vulgaris) 
16. Holandes liepa (Tilia vulgaris) 
17. Holandes liepa (Tilia vulgaris) 
18. Mandžūrijas riekstkoka 1m augsts 

celms (Juglans mandshurica) 
19. Mandžūrijas riekstkoks (Juglans 

mandshurica) 
20. Kanādas papele (Populus canadensis) 
21. Parastā vīksna (Ulmus laevis) 
22. Kanādas papele (Populus canadensis)

Publiskās apspriešanas aptaujas lapa 
par koku ciršanu iesniegšanai  
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Lūdzu, izsakiet viedokli par koku nociršanu:
 Atbalstu   Atbalstu daļēji  Neatbalstu

Lūdzu, pamatojiet savu viedokli: __________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Ziņas par respondentu (vārds, uzvārds / nosaukums): ___________________________________
Dzīves vietas adrese / juridiskā adrese: ______________________________________________
Tālrunis:  _________________________
Datums: _________________________

SIA JK Namu pārvalde avārijas dienests strādā visu 
diennakti, pieņemot savā apsaimniekošanā esošo dzī-
vojamo māju iedzīvotāju pieteikumus par iekšējo tīklu 
avārijām un santehnikas remontdarbiem. 

Tālruņa zvani avārijas dienesta dežurantes Silvijas 
Pūres (attēlā) maiņas laikā (pavisam strādā četri dežu-
ranti) liecina, ka šī diena būs darba pilna: pusdienlaiks 
vēl nav klāt, bet saņemti jau vairāk nekā četrdesmit pie-
teikumi par dažādām likstām un nebūšanām dzīvokļos. 
Kādas sūdzības dežurantiem ikdienā nākas uzklausīt? 
Pārlapojot uzskaites žurnālus, pamanām, ka kāds ir 
ziņojis par dūmojošu skursteni, savukārt cits sūdzas, 
ka pagrabtelpā no caurules tek ūdens. Vēl kādā mājā 
sabojājusies ārdurvju kodu atslēga, citviet nedarbojas 
kanalizācija un rotaļu laukumā sabojātas šūpoles. Vār-
du sakot, divpadsmit darba stundās var uzklausīt ne 
tikai avārijas pieteikumus, bet arī dzīvesstāstus, tāpēc 
dežurantam jābūt labam psihologam. Kā tas bija kā-

dā aukstā ziemā, kad siltumtrases bojājumu dēļ bija 
traucēta siltuma piegāde. Ārā mīnus divdesmit grādu, 
un ko gan lai iesaka zvanītājam, kurš salst un tāpēc ir 
dusmīgs? Neko citu, kā nomierināt zvanītāju un lūgt vi-
ņam gaidīt, kamēr trasi saremontēs, silti saģērbties un 
ievīstīties segā. 

Silvija lielāko daļu savas darba dzīves ir nostrādā-
jusi, kā ikdienā mēdzam teikt, par dispečeri, savukārt 
pēdējos divdesmit gadus viņa par savām otrajām mā-
jām sauc Namu pārvaldi. Uz darbu viņa nāk ar prieku un 
arī strādā ar prieku, un šo pozitīvo noti cenšas saglabāt 
līdz dienas beigām, lai gan cilvēki, kas zvana uz avārijas 
dienestu, mēdz būt dažādi, lielākoties gan satraukti un 
brīžiem „izgāž dusmas” uz dežuranti, pēc tam atzīstot: 
jūs vienkārši trāpījāties ceļā pirmā, tāpēc uz jums sak-
liedzu. Taču Silvija saglabā vēsu prātu, jo, kā jebkurā 
darbā, ir mierīgas un ne tik mierīgas dienas, kad, pēc 
darba aizejot mājās, tā īsti nevari atslēgties un, atbildot 

uz telefona zvanu, saki: „Namu pārvalde!” 
Vairāk iedzīvotāju avārijas dienestā vēršas pēc 

svētku dienām un brīvdienām, kā arī apkures sezonas 
laikā, kad dienā var pienākt apmēram simts zvanu. Un 
tādās reizēs, kad pieteikumu ir daudz, zvanītājam, pro-
tams, nākas kādu laiku gaidīt, kamēr Namu pārvaldes 
speciālisti pie viņa aizbrauks. Jāteic gan, ka avāriju būtu 
mazāk, ja cilvēki būtu atbildīgāki un, piemēram, kanali-
zācijā nemestu acīmredzot saimniecībā vairs nederīgas 
lietas, sākot ar grīdas lupatām un beidzot ar štovētiem 
kāpostiem.

Silvija Pūre teic: lai darbi izdotos, ir svarīgi katram 
būt savā vietā un atbildīgi veikt sev uzticētos pienāku-
mus. Avārijas dienests klientu ērtībām ir sazvanāms 24 
stundas diennaktī pa tālruņiem 65232402 un 29406016 
(jaunums: par avārijas novēršanu un remontdarbu iz-
pildi var norēķināties arī ar maksājumu kartēm)!

SIA JK Namu pārvalde



56  (275)   �   JŪNIJS 2018

SIA „Jēkabpils autobusu parks” šī gada 22.jūnijā noslēdza līgumu ar 
AS „Balti Bussi Grupp” par septiņu jaunu, ar saspiesto dabasgāzi darbinā-
mu  SOR markas autobusu iegādi. Tie tiks iegādāti programmas „Izaug-
sme un nodarbinātība” prioritārā virziena „Pāreja uz ekonomiku ar zemu 
oglekļa emisijas līmeni visās nozarēs” specifiskā atbalsta mērķa „Attīstīt 
videi draudzīgu sabiedriskā transporta infrastruktūru (autobusi)” ietva-
ros”. Pirkuma kopējā summa ir tuvu 1,4 miljoniem eiro, no kuriem gan-
drīz 1,1 miljons eiro ir Eiropas Savienības fonda līdzekļi, bet 300 000 – 
uzņēmuma līdzfinansējums. 

Autobusi tiks izmantoti pasažieru pārvadājumiem  Jēkabpils pilsē-
tas maršrutos.  Tajos būs ērtāka  iekāpšana, jo salona priekšas un vidus 
zonā tiem ir zemā grīda. Autobusa vidusdaļā paredzēta vieta invalīdiem 
ar siksnu ratiņu nostiprināšanai. Pasažieru labākam informatīvajam no-
drošinājumam kalpos salonā izvietotais informācijas displejs pieturvie-

tu attēlošanai, bet elektroniskais maršruta rādītājs šiem autobusiem būs 
saskatāms gan autobusa priekšā, gan sānā, gan  aizmugurē. Pasažieru 
aptaujā vairāki pasažieri bija norādījuši, ka pilsētas maršrutos būtu jāno-
sauc pieturas, jo daudzi iebraucēji nepārzina pilsētu un autobusu  mar-
šrutus.   Jaunajos autobusos tagad būs iespējams pieturvietu nosauku-
mu atskaņot arī  audio formātā.

Satiksmes un pasažieru drošības labad autobusi būs aprīkoti ar  čet-
rām videokamerām, no kurām viena ir vērsta braukšanas virzienā, otrā 
apvienota ar monitoru pie vadītāja ar atpakaļ skata kameru uz salonu. 
Trešā kamera pie durvīm nodrošinās redzamību maksājumu zonā, bet 
ceturtā – salona aizmugurē.

Autobusu vadītāja darbu komfortablāku nodrošinās sēdeklis ar 
pneimatisko atsperojumu un pagalvi, trīs punktu drošības josta un  roku 
balsti sēdekļa sānos. Jaunas iemaņas no vadītājiem prasīs telemātikas 
sistēma, kas uzkrās autobusa vadīšanas stila parametru pārskatus, kon-
trolēs degvielas patēriņu un veiks citas funkcijas.

Uzņēmuma direktors Jānis Ščerbickis: „Visi jaunie autobususi, kurus 
iegādājāmies līdz šim, apkalpo reģionālo un starppilsētu maršrutu pasa-
žierus. Tagad arī pilsētas maršrutos kursēs pilnīgi jauni autobusi. Ceram, 
ka braucēji būs apmierināti un izturēsies saudzīgi pret salona aprīkoju-
mu. Mums ir ideja pēc autobusu saņemšanas uzlabot to vizuālo izskatu, 
izmantojot ārējā noformējumā pilsētas logo krāsas. Lai ērti un patīkami 
braucieni!”

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

SIA  „JĒKABPILS  ŪDENS”  AKTUALITĀTES
Saņemt rēķinu e-pastā būs izdevīgāk

Ministru kabineta noteikumi stingrāk reglamentē 
decentralizēto  notekūdeņu apsaimniekošanu

„Jēkabpils ūdens” saņem balvu

25.  maijā Latvijā ir stājusies spēkā Vis-
pārīgā datu aizsardzības regula. Ievērojot tās 
noteiktos personu datu aizsardzības noteiku-
mus, SIA „Jēkabpils ūdens” rēķinus klientiem 
turpmāk izsūtīs aizlīmētās aploksnēs. Katrs 
šāds rēķins izmaksās 1,21 eiro (ar PVN), tāpēc 
iesakām apsvērt iespēju rēķinu saņemšanai 
izmantot elektronisko pastu, jo rēķins elek-
troniskā formātā tiks piegādāts bez maksas. 

Rēķinu saņemšanai e-pastā aicinām 
pieteikties: 

• Aizpildot veidlapu uzņēmuma mājas-
lapā www.jekabpilsudens.lv  Pieteikties 
e-rēķinam (kreisajā pusē augšējā stūrī)  
Iesniegt

• Nosūtot iesniegumu uz e-pastu: 
sarmite.cielava@jekabpilsudens.lv;
rasma.sturane@jekabpilsudens.lv; 

rita.kapaca@jekabpilsudens.lv 
• Piezvanot uz Klientu apkalpošanas 

daļu: 65232340; 29286891
Rēķinu par ūdenssaimniecības pakal-

pojumiem šī gada jūnijā klienti saņems 
pastkastēs vēl bez maksas  kopā ar Na-
mu pārvaldes rēķinu, bet turpmāk pa-
pīra formātā izsūtītais rēķins jau būs par 
maksu – 1,21 eiro. 

Pērnvasar ir stājušies spēkā Ministru 
kabineta „Noteikumi par decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu 
un reģistrēšanu”. Tie paredz, ka pašvaldī-
bām ar 2019.  gada 1.  janvāri ir jāorganizē 
decentralizēto sistēmu reģistrācija, notek-
ūdeņu izvešanas un decentralizēto sistēmu 
atbilstības kontrole. Savukārt decentralizē-
tās kanalizācijas sistēmas īpašniekiem līdz 
2021. gada 31. decembrim jānodrošina, lai 
notekūdeņu krājtvertnes ir hermētiskas un 
tiek iztukšotas tik regulāri, lai nepieļautu 
notekūdeņu noplūšanu, iesūkšanos gruntī 
un smaku izplatīšanos apkārtējā vidē. Tas 
nozīmē, ka līdz šim izmantotās nosēdbed-
res, kuras var radīt piesārņojumu apkārtējai 
videi, turpmāk lietot vairs nevarēs.

Jaunie noteikumi attiecas uz tiem ie-
dzīvotājiem, kuri dzīvo pilsētas teritorijā 
un neizmanto centralizētās kanalizācijas 
sistēmas, bet viņiem ir tehniskas iespējas 
ierīkot tām pieslēgumus. Uzņēmuma ko-
munālinženiere Lilija Berģe informē, ka 
jēkabpilieši pēdējos gados kļuvuši aktīvāki 
un vairāk piesakās ūdenssaimniecības pa-

kalpojumiem. 2017.  gadā pilsētā ierīkoti 
69 pieslēgumi centralizētajam kanalizācijas 
tīklam, šogad – 17. Trīs ēku īpašnieki šobrīd 
saskaņo dokumentāciju. Berģe uzsver, ka 
ieviešamo noteikumu galvenais mērķis ir  
saglabāt tīru vidi, lai iespējamais piesārņo-
jums nesagandētu ne virszemes, ne paze-
mes ūdeņus, ko daudzi mājsaimniecībās 
izmanto no akām. Turklāt centralizētais 
ūdensvads un kanalizācija mājās atvieglo 
ikdienas soli un nodrošina augstāku īpašu-
ma vērtību.  

To atzīst arī Baiba Āriņa, kura „Jēkab-
pils ūdens” pakalpojumus izmanto kopš 
pagājušā gada februāra: „Pilnīgi cita dzīve! 
Varam regulāri mazgāties, nebaidoties, ka 
bedre drīz būs pilna. Uzskatu, ka pilsētā 
visiem īpašumiem jābūt pieslēgtiem kana-
lizācijai, jo smakas, kas izplatās, tīrot bedri, 
nākas izjust arī kaimiņiem”. Arī Regīna Kud-
rjavceva ir apmierināta ar kanalizācijas pie-
slēgumu: „Šajā mājā dzīvoju gadus četrus, 
te pagalmā ir aka, bet netīrajiem ūdeņiem 
bija izsmeļamā bedre. Tā bija jāizved diez-
gan bieži, jo ātri piepildījās un smaka tomēr 

arī bija jūtama. Šogad pievienojāmies ka-
nalizācijas vadam, tagad ir ļoti patīkami un 
arī maksāt sanāk mazāk, nekā pasūtot ma-
šīnu bedres izvešanai. Es visiem kaimiņiem 
saku, lai slēdzas klāt, jo pēc bedru tīrīšanas 
veselu dienu nevar iziet ārā, smaka visap-
kārt. Pieslēgšanās mums nesanāca dārga, 
jo paši spējām izrakt tranšeju. Vēl man ļoti 
patīk, ka mums nespieda ievilkt ūdensva-
du, ūdeni ņemam no savas akas”.

Šovasar „Jēkabpils ūdens” turpina 
pērn iesākto projektu „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Jēkabpilī, 4.   kārta” 
un aicina iedzīvotājus ierīkot pieslēgumus 
centralizētajiem tīkliem, īpaši Liliju ielā, kur 
pašlaik SIA „Jēkabpils PMK” izbūvē jaunus 
kanalizācijas un ūdens vadus. 

Lai uzsāktu kanalizācijas pakalpoju-
mu lietošanu, SIA „Jēkabpils ūdens” aicina 
iedzīvotājus savlaicīgi veikt pieslēgumam 
nepieciešamās dokumentācijas sakārto-
šanu. Par pievada izbūvi un pieslēgumu 
īpašumam lūdzam griezties personīgi SIA 
„Jēkabpils ūdens” Jaunajā ielā 60.

Jēkabpils pilsētas svētkos SIA „Jēkab-
pils ūdens” kolektīvs saņēma balvu, kuru 
īpaši izveidota žūrija piešķīra par spilgtā-
ko komandas noformējumu pilsētas svēt-
ku gājienā kapitālsabiedrību grupā. Gan 
Ūdens Karalienes tēls, gan „zelta” caurule, 
gan dzidri zilās krāsas tērpi simbolizēja 
augstas kvalitātes dzeramo ūdeni, ko uzņē-
mums piegādā saviem klientiem, gan videi 
draudzīgus notekūdeņus, kuri pēc attīrīša-
nas tiek iepludināti Daugavā. Gājiena laikā 
pirmo reizi plašākai sabiedrībai tika prezen-
tēts arī uzņēmuma jaunais logo.

Kāpēc man kā privātmājas iedzīvotā-
jam jāmaksā par atkritumu izvešanu pilnā 
apmērā, kaut gan es šķiroju atkritumus un 
konteiners pie mājas nav pilns?

Kāpēc man katru gadu jāmaksā par 
liela atkritumu konteinera izvešanu pie pri-
vātmājas, ja dzīvoju viena un man nekad 
konteiners nepiepildās?

Šādi un līdzīgi jautājumi aizvien bie-
žāk tiek uzdoti SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
darbiniekiem.

Uzņēmuma atkritumu apsaimnie-
košanas nozares speciāliste Inita Zaķe 
skaidro: „Iedzīvotājiem, ierodoties Zem-
gales ielā 24/1, ir iespēja veikt korekcijas 
līguma pielikumā un vienoties par ne-
pieciešamo sadzīves atkritumu izvešanas 
apjomu. Balstoties uz Jēkabpils pilsētas 
saistošajiem noteikumiem par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Jēkabpils pil-
sētā 7.3. punktu, atkritumi viendzīvokļa vai 
divdzīvokļu mājā jāizved ne retāk kā vienu 
reizi mēnesī. SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
privātmāju iedzīvotājiem piedāvā sadzīves 
atkritumus savākt, izmantojot atkritumu 
konteinerus (100, 140, 240 litri) vai marķē-
tus maisus (100 litri). Izvešanas izmaksas 
konteineriem par 1 m3 – 18,72 eiro ar PVN, 
bet maisam par 1 m3 – 22,35 eiro ar PVN”.

Vairums Jēkabpils iedzīvotāju ir no-
vērtējuši SIA „Jēkabpils pakalpojumi” kon-
teineru lietošanu, jo tie ir ērti pārvietojami, 
viegli iztukšojami un nodrošina higiēnas 
prasības, turklāt konteinerus uzņēmums 
iedzīvotājiem, noslēdzot līgumu, piešķir 
bez maksas. Gadījumā, ja šobrīd klients lie-
to SIA „Jēkabpils pakalpojumi” konteineru, 
bet vēlas lietot atkritumu maisu, kontei-
ners ir jāatgriež atkritumu apsaimniekotā-
jam. Ja iedzīvotājs atsakās no konteinera 
lietošanas, par papildus maksu ir iespēja 

saņemt marķētus maisus, ierodoties Zem-
gales ielā 24/1.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” saka lielu 
paldies tiem iedzīvotājiem, kas šķiro at-
kritumus! Šķirot atkritumus ir svarīgi, lai 
samazinātu to atkritumu daudzumu, kas 
tiek nogādāts atkritumu poligonos mūžī-
gai apglabāšanai. Lielākā daļa mūsu radīto 
atkritumu ir pārstrādājami vēlreiz. Aicinām 
šķirot atkritumus, jo Jēkabpilī iedzīvotāju 
ērtībām ierīkoti vairāk nekā 60 dalīto at-
kritumu savākšanas punkti un 2 atkritumu 
šķirošanas laukumi, kuros šķirotos atkritu-
mus iespējams izmest par velti.

Vairāk informācijas par atkritumu 
apsaimniekošanu un šķirošanu Jēkabpilī 
iespējams uzzināt, zvanot SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” atkritumu apsaimnieko-
šanas nozares speciālistei Initai Zaķei t.: 
+371 65237660, vai uzņēmuma mājaslapā  
www.jekabpils-pakalpojumi.lv.

Ieva Gādmane,
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

preses sekretāre

SIA  „JĒKABPILS  PAKALPOJUMI”  
AKTUALITĀTES

Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Jēkabpils pilsētas 
privātmāju iedzīvotājiem

SIA  „JĒKABPILS  AUTOBUSU  PARKS”  AKTUALITĀTES
Autobusu parks noslēdz līgumu par jaunu autobusu iegādi

Abu uzņēmu vadītāji Jānis Ščerbickis un Meelis Simulant pēc līguma parakstīšanas



6 6  (275)   �   JŪNIJS 2018

RUNĀ JAUNIEŠI
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

Jē! rajons pilsētas svētkos

Izsludināta Jauniešu garantijas 
papildu uzņemšana 30 profesijās

Sūti pieteikumu dalībai 
Jauniešu festivālā 
„Artišoks 2018”

Veselīga dzīvesveida dienas nometnes bērniem 
„Veselības bode” un „Veselā miesā vesels gars!”

Jēkabpils pilsētas svētku laikā lau-
kums pie T/C Sēlija bija pārvērties par 
Jēkabpils jauniešu sportisko un radošo 
„JēRAJONU”, kurā bija pieejamas gan Jē-
kabpils jauniešu domes organizētās spor-
ta aktivitātes (strītbols, ielu futbols, ielu 
florbols),  gan „Impulss fitness” organizētās 
sacensības - Jēkabpils Kurbada Kauss pau-
erliftingā un „Spēcīgākās pilsētas posms”. 
Apmeklētājiem bija iespēja uzzināt, kas ir 

crossfit un iemēģināt savus spēkus tajā ko-
pā ar CF Jēkabpils komandu. 

Savukārt jauniešu klubs „13. pirmdie-
na” organizēja  radošo darbnīcu – ”Pilsētas 
objekti – zini vai mini!”. Apmeklētājiem tika 
piedāvāts atpazīt 15 vēsturiskus un ievēro-
jamus pilsētas objektus un vietas, nosau-
cot un pasakot dibināšanas gadu.

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” piedāvāja „Brīvprātīgo sajūtu la-

boratoriju „Radi Jēkabpili Eiropā”, kurā 
apmeklētājiem bija iespēja piedalīties 
papīra ziedu un pērļu rotu, stikla burciņu 
otrās dzīves radošajās darbnīcās un maņu 
laboratorijā, un erudīcijas spēlē „ Cik labi Tu 
sajūti un pazīsti Eiropu?”.

Par kopējo pasākuma atmosfēru bija 
parūpējusies Jēkabpils jauniešu dome!

Profesionālās izglītības iestādēs visā 
Latvijā līdz 31. augustam izsludināta Jau-
niešu garantijas papildu uzņemšana jau-
niešiem vecumā no 17 līdz 29 gadiem, kuri 
ir bez darba. Uzņemšana notiek 30 darba 
tirgū pieprasītās profesijās, kuras var apgūt 
1 gada laikā bez maksas. 

Jaunieši, kas vēlas pieteikties mācī-
bām, var būt vakarskolas skolēni, iegūt vi-
dējo izglītību tālmācībā vai studēt nepilna 
laika studiju programmās augstskolā. Po-
tenciālie audzēkņi var būt reģistrējušies arī 
Nodarbinātības valsts aģentūrā kā darba 
meklētāji vai bezdarbnieki un vienlaikus 
saņemt bezdarbnieka pabalstu. 

Jāņem vērā, ka jaunieši nevar būt no-
darbināti, atrasties akadēmiskajā vai bērna 
kopšanas atvaļinājumā, kā arī būt pilna 
laika studenti. Lai pieteiktos mācībām, ne-
pieciešama pamatizglītība, vidējā izglītība 
vai vidējā profesionālā izglītība, taču var 
būt iegūta arī augstākā izglītība. 

Mācību laikā jaunieši saņem stipendi-
ju no 70 līdz 115 eiro mēnesī, ja ir sekmīgi, 
kā arī nepieciešamos mācību līdzekļus un 
bezmaksas vietu dienesta viesnīcā. Savu-
kārt kvalifikācijas prakses laikā program-
ma apmaksā ceļa izdevumus un naktsmīt-
ni, ja tas nepieciešams. 

Jauniešu garantijas profesiju klāsts 
pirms katras uzņemšanas tiek saskaņots 
ar darba devējiem, un šoreiz to sarakstā ir 
tādas darba tirgū pieprasītas profesijas kā 
lietvedis, šuvējs, apdares darbu strādnieks, 
kokapstrādes iekārtu operators, manikīra 

un pedikīra speciālists, frizieris, vizāžists, 
lokmetinātājs, atslēdznieks, virpotājs, zo-
bārsta asistents, māsas palīgs, dārzkopis, 
fotogrāfs, kā arī pavāra palīgs, konditora 
palīgs un citas profesijas.  

Pieteikšanās norit 21 profesionālās 
izglītības iestādē visā Latvijā līdz 31. au-
gustam. Ar visām Jauniešu garantijas pro-
fesijām, izglītības iestādēm, uzņemšanas 
noteikumiem un priekšrocībām var iepa-
zīties VIAA mājaslapā: www.viaa.gov.lv/
jauniesugarantija.

Kopš 2014. gada VIAA īstenotās Jau-
niešu garantijas projekta profesionālās 
izglītības programmas absolvējuši jau vai-
rāk nekā 6000 jauniešu. Kā liecina veiktās 
absolventu aptaujas, Jauniešu garantijā 
iegūtā kvalifikācija ir pozitīvi ietekmējusi 
jauniešu konkurētspēju darba tirgū. Pus-
gadu pēc izlaiduma 72% jauniešu strādā, 
turklāt puse no viņiem – projektā iegūtajā 
profesijā.  

Projekta Jauniešu garantija aktivitāti 
„Sākotnējās profesionālās izglītības prog-
rammu īstenošana Jauniešu garantijas 
ietvaros” finansē ar Eiropas Savienības 
Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvas un 
Eiropas Sociālā fonda atbalstu, kā arī no 
Latvijas valsts budžeta. 

Papildu informācija:
Kristīne Keiča, 

VIAA Komunikācijas un programmu publicitātes 
nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste 

Tālr.: 67785461
Mob.: 28628088  

e-pasts: kristine.keica@viaa.gov.lv

augļu lielo lomu veselības stiprināšanā. 
Mācījāmies draudzēties, atbalstīt viens 
otru, daloties ar pozitīvām emocijām un 
komplimentiem. 

Savu fizisko sagatavotību ikviens va-
rēja pārbaudīt „Tarzāna trasē”, Daugavpilī. 
Šeit varēja gan izsmieties, gan izkliegties 
pēc sirds patikas, gan arī pa kādai asarai 
nobirdināt, lai pārvarētu bailes, nedrošību 
un tomēr pievarētu sev uzstādīto mērķi.

Desmit kopā pavadītā dienās dzīvo-
jām un ēdām veselīgi un aicinājām to darīt 
un ievērot arī vecākus. Bija skumji šķirties. 

Savās anketās, kad vaicājām, kas patika 
un nepatika, kādi būtu ieteikumi nākamā 
gada nometnēm, bērni teica pārsvarā tikai 
labus vārdus: pateicās par nometni, kas 
bija jautra un izzinoša, kā arī iegūti jauni 
draugi. Labprāt darbotos 2 nedēļas. La-
bus vārdus saņēma arī laipnās un jaukās 
skolotājas. Nometnei noslēdzoties, bērni 
aiznesa mājās skaistos, pašu rokām darinā-
tos darbus. Lai mums visiem jauka vasara! 
Tiksimies nākamgad jūnijā!

Lilija Ražinska, 
nometnes vadītāja:

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 

nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem. 

„Artišoks” ir lielākais jauniešu festivāls 
Daugavpilī, ko organizē Daugavpils pil-
sētas domes Jaunatnes nodaļa. Jauniešu 
pasākums ir kļuvis par vienu no Daugavpils 
pilsētas vizītkartēm, jo tajā piedalās ne tikai 
vietējie jaunieši, bet arī viesi no citām Lat-
vijas pilsētām un valstīm. Šogad festivāls 
norisināsies, kā ierasts, gada pirmajā sep-
tembra sestdienā – 1.  septembrī no plkst. 
15:00 līdz 22:00. Pasākums notiks Daugav-
pils Dubrovina parkā.   

„Artišoks” tiek rīkots, lai iepazīstinātu 
jauniešus ar iespējām lietderīgi un intere-
santi pavadīt brīvo laiku Daugavpils pilsē-
tā, atbalstot visdažādākās intereses, radošo 
pieeju un aktīvu, veselīgu dzīves veidu.

Pasākuma atmosfēru nodrošina dažā-
du jauniešu organizāciju ieplānotās aktivi-
tātes, radošās darbnīcas, aizraujoši priekš-
nesumi, iedvesmojoši paraugdemonstrēju-
mi, meistarklases, šovi, sporta sacensības, 
mūzikas un deju zonas. Festivāla jautro 
noskaņu papildina arī vairāku dejotāju un 
dziedātāju uzstāšanās uz vienas skatuves.

Jauniešu festivāla „Artišoks” princips ir 
ideju darbnīca: jauniešu subkultūras, NVO, 
kā arī sporta sekciju pārstāvju prezentācijas 
par sasniegumiem un neformāli stāsti par 
savām organizācijām, veidojot daiļrades 
enerģijas akcentus.

Sporta un jaunatnes departamenta 
Jaunatnes nodaļa aicina jauniešu organi-
zācijas, interešu grupas, biedrības un citus 
interesantus piedalīties festivālā, rīkojot 
savas aktivitātes (spēles, prezentācijas, uz-
devumus, meistarklases, sportiskas aktivi-
tātes u.c.) un iepazīstināt jauniešus ar to, ko 
mēs katrs darām. 

Pieteikties dalībai festivālā var, aizpil-
dot pieteikuma anketu un nosūtot uz e-pa-
sta adresi arturs.popovs@daugavpils.lv vai 
zvanot pa tālruni 26075318, 654 22309 līdz 
2018. gada 6. augustam.

Biedrība  kristīgai paaudžu kopībai 
„Tilts” laika posmā no 2018. gada 4.  jūnija 
līdz 2018. gada 15. jūnijam Jēkabpils Bērnu 
un jauniešu centra telpās realizēja 2 vese-
līga dzīvesveida nometnes bērniem vecu-
mā no 7 līdz 12 gadiem un no 13 līdz 16 
gadiem, projekta „Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” 
ietvaros organizēšanai un nodrošināšanai 
projekta „Veselības veicināšanas un slimī-
bu profilakses pasākumi Jēkabpilī” (projek-
ta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049).

Nometnēs kopā piedalījās 48 bērni 
(24 katrā nometnē), kas pārstāvēja gan 
Jēkabpils pilsētu, gan Viesītes un  Salas 
novadus. 

Darbošanās neformālās un sportiskās 
aktivitātēs, kā arī radošajās darbnīcās palī-
dzēja bērniem izprast un likt aizdomāties 
par to, ka veselīgs dzīvesveids ir pamats 
labai pašsajūtai un sasniegumiem mācī-
bās un sportā. Tas nodrošina pilnvērtīgu 
organisma attīstību un labu izskatu, dod 
vairāk enerģijas un pasargā no slimībām. 
Ir svarīgi ievērot personīgo higiēnu, rūpē-
joties par savu ārējo izskatu un ķermeni. 
Lai vienmēr no rīta būtu možs un labā ga-
rastāvoklī, jāievēro dienas režīms un nav 
jāpavada ilgas stundas pie datora vai te-
lefonā, jo daudz interesantāk ir sarunāties, 
draudzēties un jautri pavadīt laiku. 

Lai sasniegtu nometnē uzstādīto mēr-
ķi un uzdevumus, katru dienu 3 dažāda 
veida aktivitātēs, darbojoties radoši, spor-
tiski un neformāli, soli pa solim iepazinām 
vitamīnu pasauli, graudaugu, dārzeņu un 



76  (275)   �   JŪNIJS 2018

Godināti labākie Jēkabpils reģionālās slimnīcas darbinieki

Ik gadu trešajā jūnija svētdienā mediķi 
atzīmē savus profesionālos svētkus – Medi-
cīnas darbinieku dienu!

Līdz ar to ar pašvaldības atbalstu Jē-
kabpils reģionālās slimnīcas darbiniekiem 
tika sarīkota Mediķu Balle. Balle norisinājās 
9. jūnijā Tautas namā. Mediķu Balles tradīci-
ja slimnīcā pastāv jau vairāk nekā 37 gadus. 

Šogad pasākumā piedalījās virs 100 
slimnīcas darbiniekiem, tajā skaitā arī slim-
nīcas arodbiedrība un administrācija.

Tika sumināti 35 slimnīcas labākie dar-
binieki, kuri tika izvirzīti no katras nodaļas. 

Pateicības saņēma: 
• Uroloģijas nodaļas māsa 

Sabina Gojeva
• Fizikālās un rehabilitācijas nodaļas 

fizioterapeits  Ivars Porietis
• Bērnu nodaļas māsa Inna Goveiko

• Infekciju nodaļas māsa 
Anfisa Cunska

• Dienas stacionāra ārsta palīgs 
Ina Ribakova

• Asins sagatavošanas nodaļas māsa 
Signe Ločmele

• 1. Terapijas nodaļas māsa 
Ingrīda Ruža

• Tuberkulozes nodaļas māsu palīgs 
Svetlana Anfimova

• Reanimācijas nodaļas māsu palīgs 
Tatjana Paramonova

• Uzņemšanas nodaļas māsu palīgs 
Rita Pauliņa

• Ambulatorās daļas ārsts 
Jānis Breikšs

• Ambulatorās daļas māsa 
Marina Baha

• Laborante Ināra Rubene
• Radioloģijas nodaļas māsa 

Ina Daļecka
• 2. terapijas nodaļas māsa  

Vineta Dārziņa
• Ķirurģijas nodaļas māsa  

Irina Lazdiņa
• Ķirurģijas nodaļas māsa  

Daiga Večele
• Neiroloģijas nodaļas māsu palīgs 

Ērika Jaunīte
• Traumatoloģijas nodaļas māsa 

Laima Rāviņa
• Ginekoloģijas nodaļas vadītājs 

Andris Blimhens
• Vecmāte Dzintra Rimša
• Operāciju bloka māsa 

Jekaterina Grišule

• Perinatālā aprūpes centra ārste 
Aija Vīksna

• Funkcionālās diagnostikas nodaļas 
ārste Iraīda Glušņonoka

• Sterilizācijas nodaļas māsa 
Astrīda Rumjanceva

• Pavāre Irina Lavrova
• Veļas mazgātāja Ināra Grjaznova
• Grāmatvede Inga Audzīte
• Sētniece Rasma Krātiņa
• Šoferis Gatis Grīviņš
• Apkopēja Aija Dūna
• Māsu palīgs ar saimniecības pārziņa 

pienākumiem Aldona Umjarova
• Operatote Silvija Zīle
• Ambulatorās daļas ārste 

Sigita Vīksne

• Galvenā māsa Māra Skrodere
Jēkabpils reģionālās slimnīcas valdes 

priekšsēdētājs Gvido Liepiņš: „Novēlu vi-
siem mediķiem stipru veselību, izturību un 
panākumus, ik dienu nenogurstoši rūpējo-
ties par mūsu iedzīvotāju veselību!” 

SIA Jēkabpils reģionālās slimnīcas val-
de un arodbiedrība izsaka savu pateicību 
slimnīcas darbiniekiem,

„Paldies Jums par Jūsu darbu, ko darāt 
ikdienā. Par katru reizi, kad, neskatoties uz 
nogurumu vai vilšanos, Jūs apzināties, cik 
svarīgi ir tas, ko darāt, un darāt to no labā-
kās sirdsapziņas. Paldies par uzticību savai 
profesijai, par profesionalitāti, par rūpēm, 
sapratni un sirds siltumu! Sveicam visus 
medicīnas darbiniekus šajos svētkos!”

Inna Budovska, 
SIA „Jēkabpils reģionāļā slimnīca” valdes locekle

Arī šogad Jēkabpils bērniem projektā 
„Veselības veicināšanas un slimību profi-
lakses pasākumi Jēkabpilī” (projekta iden-
tifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) tiek organi-
zētas nometnes par veselīgu dzīvesveidu, 
kuras vada SIA „TAVA nometne” nometņu 
vadītāja Zanda Lamba ar 10 gadu pieredzi 
bērnu nometņu vadīšanā. Nometņu dar-
ba organizēšanā un nodarbību vadīšanā 
piedalās arī divas pieredzējušas nometņu 
pedagoģes. 

No 4.  jūnija līdz 8.  jūnijam notika Ve-
selīga dzīvesveida dienas nometne pirms-

skolas vecuma bērniem, kurā piedalījās 20 
Jēkabpils pilsētā deklarēti bērni vecumā 
no 5 līdz 6 gadiem. Nometnē tika organizē-
tas dažādas radošās darbnīcas, tematiskās 
pēcpusdienas par veselīgu dzīvesveidu, kā 
arī dažādas sporta aktivitātes: vingrošana, 
peldēšana peldbaseinā, stafetes, spēles un 
rotaļas. Nometne notika Bērnu attīstības 
un atpūtas centrā PALLA (Auseklīša iela 4, 
Jēkabpils). 

No 2018.  gada 19.  augusta līdz 
2018.  gada 25.  augustam tiks organi-
zēta Veselīga dzīvesveida diennakts 

nometne sociālā riska grupu bērniem 
vecumā no 13 līdz 16 gadiem „Esi aktīvs! 
Esi pozitīvs!”.

Diennakts nometnes mērķis: radīt 
priekšstatu bērniem par aktīva un veselī-
ga dzīvesveida priekšnoteikumiem, kā arī 
sekmēt bērnu vispusīgas personības veido-
šanos. Nometnē tiks organizētas radošās 
darbnīcas un tematiskās pēcpusdienas par 
veselīgu dzīvesveidu, kā arī dažādas spor-
ta aktivitātes un rotaļas. Nometnes vie-
ta  – atpūtas komplekss Mežezers (Pļaviņu 
novads).

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN  VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 

nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Aicinājums pieteikties Veselīga dzīvesveida diennakts nometnei sociālā riska grupu bērniem 
„Esi aktīvs! Esi pozitīvs!”

Dalība nometnē ir bez maksas.
Pieteikšanās un sīkāka informācija: 

Zanda Lamba, nometnes vadītāja, tālr. 
nr. 27771154, e-pasts: tavanometne@
gmail.com. 

Vairāk par projekta pasākumiem skat. 

www.jekabpils.lv  sadaļā Sabiedrība – Ve-
selība – Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi.

Žanete Tiltiņa,  
Veselības veicināšanas koordinētāja 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Šī gada 26. jūlijā SIA „Daugavpils reģionālā slimnīca” valsts apmaksātās 
programmas ietvaros piedāvā veikt mobilā mamogrāfa izmeklējumus.

Mobilais digitālais mamogrāfs ir īpaši aprīkots autobuss, kura pieeja-
mība izbraukumos atvieglo iedzīvotājiem iespēju saņemt augstvērtīgu 
mamogrāfijas izmeklējumu dzīvesvietas tuvumā. 

Tiks piedāvāti šādi mamogrāfijas izmeklējumi: 

1. Sievietēm Valsts krūšu dziedzeru audzēja skrīninga ietvaros ar spe-
ciālām Nacionālā veselības dienesta uzaicinājuma vēstulēm – izmeklējums 
tiek veikts BEZ MAKSAS. 

2. Ar ārsta nosūtījumu diagnostiskajam izmeklējumam (jāmaksā pa-
cienta iemaksa – EUR 2,85). 

Izmeklējumi tiks veikti bez iepriekšējā pieraksta! 

Atrašanās vieta: SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” Ambulatorā daļa, 
Stadiona iela 1, Jēkabpils, no plkst. 10.00 līdz plkst. 14.00. 

Tālrunis uzziņām: 26458044.

Žanete Tiltiņa,  
Veselības veicināšanas koordinētāja 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

2018. gada 26. jūlijā PĀRBAUDI KRŪTIS! 
Aicinām uz mamogrāfijas izmeklējumu!



8 6  (275)   �   JŪNIJS 2018

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  WWW.FACEBOOK.COM/JEKABPILSNVOCENTRS/

Nevalstiskās organizācijas Jēkabpils pilsētas svētkos 2018 IEZĪMĒ SAVĀ KALENDĀRĀ!

Jau maijā biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” iz-
sludināja akciju „100 minūtes brīvprātības savai pilsētai/
novadam”. Viena no akcijas tēmām bija atbalstīt Jēkabpils 
biedrības „Par ķepām” darbību, Jāņa veterinārajā aptiekā 
nopērkot un turpat uz vietas ziedojot dzīvnieku barību 
biedrības aprūpē esošiem ielu kaķiem. 

Biedrības aktīvisti piedalījās un vāca ziedojumus 
barības iegādei arī Jēkabpils pilsētas svētkos, un ir gan-
darīti, ka ziedojumu kastītei garām nepagāja gan bērni 
ar vecākiem, gan Jēkabpilī pazīstami uzņēmēji. „Šobrīd 

mums ir izdevies savākt naudiņu vismaz trīs mēnešu 
barības iegādei,” pēc svētkiem atzina biedrības pārstāve 
Laima Bebre. Viņa uzsver, ka biedrībai ir ilgstoša sadarbī-
ba ar Jāņa aptieku, kura atrodas Krustpils pusē, Rīgas ielā 
142, tādēļ visi ziedotāji, kas iegādāsies barību biedrības 
atbalstam, lūgti izmantot paroli „par ķepām”. 

Tomēr 100 minūtes dzīves savai pilsētai un novadam 
iespējams veltīt arī citos veidos! Kādos? Katrs to var iz-
domāt un ierosināt pats! Ja nepieciešams atbalsts un do-
mubiedri kādas idejas realizēšanai, lūdzu, sazinieties ar 
biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” projektu koordi-
natori Ligitu Upīti, rakstot nvoresursi@inbox.lv vai zvanot 
26548737. Mēs šobrīd piedāvājam – izkrāšņo Mežaparku, 
atbalstot Spodras Purviņas un Ābeļu mazpulka iniciatīvu 
puķu stādīšanā Mežaparka teritorijā! 

Vairāk info: www.jekabpilsnvo.lv vai zvanot 
29449622.

Aicina 100 minūtes dzīves veltīt brīvprātīgajam darbam

Projekts „Sabiedrības līdzdalības resursu attīstīšana Vidusdaugavas reģionā” 
Līguma Nr.2018.LV/NVOF/DAP/MAC/003/22

Lappusi sagatavoja Jēkabpils NVO resursu centrs

Biedrība Jēkabpils NVO resursu centrs

SR DIENAS CENTRS „KOPĀ BŪT”
Jaunā iela 39i, Jēkabpils

Tālr. 26334547, 65220097, w
w

w.jekabpilsnvo.lv
PIEDĀVĀ:

Katru trešdienu  
A
N
G
ĻU

 valoda senioriem
 plkst. 10.00 

Katru otrdienu  
A
N
G
ĻU

 valoda ar priekšzināšanām
 plkst. 17.30

Pieteikšanās 29449622

Ko mēs katrs gaidām no savas pilsētas, kurā dzī-
vojam? Kādā rakstā mēs tajā ierakstāmies? Ko mums 
nozīmē pilsētas svētki, kas gadā svinami vienreiz? Vai 
mēs vispār piedalāmies savas pilsētas sejas radīšanā? 

Mēģinot atbildēt uz šiem dažiem jautājumiem, 
Jēkabpils pilsētas svētkiem 2018.gada jūnijā bija iz-
vēlēts sauklis „Radi Jēkabpilī!”, piedāvājot gan domas 
par mūsu radiem, kas Jēkabpilī dzīvo/strādā, gan par 
to, ka ikviens var radīt emocijas/prieku/gaitas/do-
mas/tirgu/sajūtas savā pilsētā, kurā dzīvojam. 

Jēkabpils nevalstiskās organizācijas Jēkabpils 
pilsētas svētkos ievelk savu vaibstu, piedaloties Sē-
ļu sētā mazākumtautību NVO, Vecpilsētas laukumā 
informējot par biedrību apvienību „Jēkabpils NVO 
resursu centrs” un vispārēji par nevalstisko sektoru 
Jēkabpilī, un nu jau šogad – arī jauniešu kvartālā pie 
TC „Sēlija”, uzrunājot jauniešus Eiropas elpai, informē-

jot par iespējām Eiropā un darbojoties kopā ar Eras-
mus+ programmas Eiropas brīvprātīgā darba pār-
stāvjiem no citām valstīm, no citām Latvijas pilsētām. 

Šogad pie lūša strūklakas NVO telts apmeklē-
tāji varēja izspēlēt interaktīvu spēli par NVO tēmu, 
balvās saņemot dažādas iespējas vai lietas. Bez „Jē-
kabpils NVO resursu centrs” pārstāvjiem te varēja sa-
tikt biedrības „Par ķepām” dalībniekus, kas uzrunāja 
ziedot ielas kaķu aprūpei, un Jēkabpils pensionāru 
apvienības, biedrības „JPA „Sasaiste”” pārstāvjus, kas 
piedāvāja iegādāties pašu rokām darinātus izstrādā-
jumus, kā arī parakstīties par labākiem nosacījumiem 
Latvijas pensionāriem. 

Jauniešu kvartālā „JĒ kvartāls” darbnīcā „Radi 
Jēkabpili Eiropā” mūsu pašu brīvprātīgajiem orga-
nizēt radošās darbnīcas un informēt par EURODESK 
iespējām palīdzēja pārstāvji no Ventspils jauniešu 

domes Erasmus+ projekta, Liepājas Jauniešu mājas 
un Liepājas biedrības „Radi Vidi Pats!”. No ciemiņiem 
saņēmām vislabākās atsauksmes – ka pasākumi esot 
bijuši krāšņi, noskaņojums pozitīvs un cilvēki ieinte-
resēti. Protams, priecājāmies arī parunāties un ap-
mainīties pieredzēm par jauniešu pasākumiem citur 
Latvijā un Eiropā! 

Vakarā Jēkabpils nevalstisko organizāciju pār-
stāvji kopā ar brīvprātīgajiem jauniešiem piedalījās 
svētku gājienā, bet vēlāk izbaudīja priekšnesumus 
koncertā un salūtu. Daži ballējās līdz rītam.

Ieskatam svētkos un pasākumos – foto biedrības 
mājaslapā www.jekabpilsnvo.lv , sociālajos tīklos. 

Uz tikšanos nākamgad!
Agita Pleiko,

Jēkabpils NVO resursu centra
valdes priekšsēdētāja

Biedrība „In&GA”
Dibināta: 2018. gadā
Biedrības darbības mērķi: 
• Atbalsta un veicina dažādu vecuma grupu 

mākslas, kultūras, sporta aktivitātes
• Organizē mākslas un sporta pasākumus, no-

metnes, radošās darbnīcas, plenērus, meistarklases 
bērniem, jauniešiem un senioriem 

• Organizē un vada dažāda veida neformālās iz-

glītības, mūžizglītības kursus, projektus, izstādes un 
pieredzes braucienus

• Atbalsta radošas aktivitātes, dažādojot brīvā 
laika pavadīšanas iespējas

• Veicina radošas sabiedrības attīstību, sadarbo-
joties ar māksliniekiem, skolām, kultūras iestādēm, 
līdzīgi domājošām organizācijām Latvijā un ārvalstīs

• Veicina brīvprātīgo darbu, atbalsta dažādus 

kristīgos pasākumus
• Atbalsta labdarību 
• Veicina ģimenes garīgo, morālo un fizisko vēr-

tību saglabāšanu, ģimeņu stiprināšanu
Biedrībā apvienojusies daļa no Jēkabpils 

Mākslas skolas pedagogiem
Biedrību vada: Ina Gelecka
Kontaktinformācija: tālr. 28348078

BIEDRĪBA S VIZĪTK ARTE

AICINĀM: 

Biedrības "PAR ĶEPĀM" aprūpē 

 esošajiem kaķiem. 

KUR? Veterinārajā aptiekā 

 "Jāņ
a aptieka", 

Rīgas iela 142, Jēkabpils. 

Izmanto paroli: PAR ĶEPĀM  ko TU gribētu paveikt 

savai pilsētai/novadam! 

29449622 -Agita 
26548737 -Ligita 

nvoresursi@inbox.lv  

piesakies puķu stādīšanai 

Mežaparkā 

"Jēkabpils NVO resursu centra" 

dienas centrā "KOPĀ BŪT" Jaunā 

iela 39i, Jēkabpils vai e-pastā: 

nvoresursi@inbox.lv

BIEDRĪBA 
"JĒKABPILS NVO RESURSU CENTRS" 

NO 21.MAIJA

IESAISTIES ARĪ TU!

PIRKT UN ZIEDOT 

BARĪBU!

AICINA SNIEGT SAVAS 
100 MINŪTES BRĪVPRĀTĪBAS 

PILSĒTAI VAI NOVADAM

IEDVESMO UN PIESAKI

IZKRĀŠŅO 
MEŽAPARKU 

 PĒRC UN ZIEDO  
BARĪBU

Biedrības "PAR ĶEPĀM" aprūpē esošajiem kaķiem! 
IZMANTO PAROLI: PAR ĶEPĀM

Veterinārajā aptiekā   

Rīgas iela 142, Jēkabpils

"Jāņa aptieka"



96  (275)   �   JŪNIJS 2018

JĒKABPILS PILSĒTAS SVĒTKI 2018



10 6  (275)   �   JŪNIJS 2018

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KINO

IZSTĀDES

BĒRNU  SVĒTKI  JĒKABPILĪ

19. jūlijā plkst. 21.30 Jēkabpils Tau-
tas nama Kino placī norisināsies pasā-
kums „Cenzūra. Saruna par kino”. Tikša-
nās ar režisoru Rolandu Kalniņu un ope-
ratoru Miku Zvirbuli ir iekļauta sarunu 
ciklā „Cenzūra”, projekta „Aizliegtie 
vārdi” ietvaros, kuru finansiāli atbalstī-
jis Valsts Kultūrkapitāla fonds. Ieskatu 
padomju laika cenzūrā kino sniegs un 
sarunu vadīs Latvijas Universitātes pa-
sniedzēja Aija Rozenšteine. 

Šogad ar sajūsmu sekojām līdzi Rolan-
da Kalniņa un kino operatora Mika Zvirbu-
ļa sumināšanai Kannu festivālā. Latviešu 
filma „Četri balti krekli” piedzīvoja pasaules 
mēroga cieņu! Filmu, klātesot režisoram 
un operatoram, ir iespēja noskatīties arī 

Jēkabpilī. Turklāt pirms filmas gūt ieskatu 
kino procesos padomju gados, uzklausīt 
abu kungu piedzīvoto un pārdomas par 
darbību cenzūras apstākļos. 

„Četri balti krekli” ir viena no pazīsta-
mākajām Rolanda Kalniņa spēlfilmām ar 
ļoti sarežģītu likteni – uzņemta 1967. gadā, 
taču pilnvērtīgu ekrāna dzīvi uzsāka tikai 
20 gadus pēc tās uzņemšanas, bet līdz tam 
tika nolikta plauktā un izslēgta no Latvijas 
kino procesiem. 

Režisors radījis piecpadsmit spēlfil-
mas, vairākas dokumentālās filmas, par 
Vijas Artmanes portretējumu un mūža 
ieguldījumu kinomākslā  saņēmis Lielo 
Kristapu. Latvijas kultūras kanonā iekļau-
tas divas viņa filmas „Ceplis” (1972) un 

„Elpojiet dziļi” (1967), kura pazīstama ar 
sākotnējo nosaukumu „Četri balti krekli”. 
Filma pie jaunā nosaukuma tikusi cenzūras 
rezultātā.

Režisors Rolands Kalniņš ir Latvijas 
kultūrvēstures leģenda. Viens no māksli-
niekiem dumpiniekiem padomju gados, 
kura daiļrade šī iemesla dēļ cietusi no 
cenzūras. 1974.  gadā veidoto filmu „Pie-
jūras klimats” neļauj pabeigt un uzfilmēto 
materiālu liek iznīcināt. No uzņemtā ma-
teriāla saglabātajām apmēram 20 minū-
tēm  – melnā materiāla un kino provēm  – 
1992.  gadā tika izveidota īsfilma. Divdes-
mit gadus skatītājiem tiek liegta arī filma 
„Akmens uz šķembas”.

Pasākums bez ieejas maksas.

Ingūnas Levšas personālizstāde 
„Spoguļi”

Kino Mītnē projekta „Aizliegtie vārdi” ietvaros šī 
gada Kannu festivāla programmā iekļautā filma 
„Četri balti krekli” un saruna ar tās veidotājiem

Putu disenīte bērniem 
„Putu Ballīte”

AKTUALITĀTES

No 2. līdz 31. jūlijam Jēkabpils Tautas 
nama Baltajā zālē būs skatāma tekstil-
mākslinieces Ingūnas Levšas personāliz-
stāde „Spoguļi”.

Izstādes centrā ir tēli, vide un motīvi, 
kas māksliniecei šķiet svarīgi viņas personī-
bas veidotāji. Izstādē lielformāta industriāli 
austie gobelēni ir iekārtoti viens pret otru, 
veidojot it kā spoguļattēlu, kurā viens otrā 

spoguļojas. Darbi veido atkārtojumus, it kā 
tie būtu tādi paši, bet nav. Tāpat izstādē ir 
darbi ar dziļi personisku sižetu, kur ir attēloti 
fotogrāfiju fragmenti no dažādiem dzīves 
posmiem, kas auduma rakstā veido raportu 
jeb nebeidzamu atkārtojumu.

Ingūna Levša strādā žakarda tehnikā, 
aužot digitālos gobelēnus, kas ļauj veidot 
komplicētas kompozīcijas, atsaucoties un 
vairāk iekļaujot tajās apkārtējo realitāti. Ar 
saviem audekliem Ingūna Levša piesaka 
jaunu un Latvijas tekstilmākslā samērā maz 
izplatītu pieeju, kas lielā mērā balstās uz 
reālistisku formu pielietojumu un sižetisku 
konkrētību. Māksliniece piedāvā jaunu ska-
tījumu uz tekstilmākslas iespējām, moderno 
tehnoloģiju sniegtās priekšrocības apvieno-
jot ar spēju radīt dziļi personīgus vēstījumus, 
kur privātā mitoloģija un subjektīvisms mijas 
ar vispārinātiem tēliem un metaforām.

Kopš 2001. gada māksliniece aktīvi pie-
dalās izstādēs, ir bijušas 10 personālizstādes 
un ap 30 grupu izstādes gan Latvijā, gan ār-
valstīs. Izstādē redzamie darbi ir tapuši gal-
venokārt Gimarainšā (Portugāle) un Bergenā 
(Norvēģija).

Pasākums bez ieejas maksas.

Visneaizmirstamākā bērnu ballīte Putu Paradīze 15. jūlijā no plkst. 15.00 līdz plkst. 
18.00 viesosies Jēkabpilī, Krustpils saliņā. Nepalaid garām vienu no jautrākajiem bērnu 
pasākumiem šovasar!

Kā vienmēr ar dejām putās dīdžeja pavadījumā, uzpūšamajām atrakcijām, cukur-
vati, popkornu, fotogrāfu, konkursiem un balvām, sejiņu apgleznošanu un pasākuma 
vadītāju – Pirātmeiteni.

Biļetes Krustpils saliņas kasē pasākuma dienā. Biļetes cena 2,50 €.
Bērniem līdz 5 gadu vecumam ieeja bez maksas, pieaugušā pavadībā (biļete pieaugu-

šajam 2,50 €).
Informācija par pasākumu: www.djgunchs.lv/

Kino Placī, Jēkabpils Tautas nama pagalmā jūlija sākumā 
tiks demonstrēta dokumentālā filma „Brīnišķīgie lūzeri. Cita 
pasaule”. Tā atklāj neredzamo pusi riteņbraukšanas sacensībās „Giro 
d’Italia” – vienā no lielākajām un grūtākajām velosportistu cīņas arē-
nām. Neskatoties uz velosporta popularitāti, tikai nedaudzi zina par 
sacensību sarežģīto, hierarhisko struktūru, kas paģēr beznosacījuma 
pakļaušanos un pašuzupurēšanos. Filmas centrā ir „gregari” – profe-
sionālās riteņbraukšanas mūki, kuri izlauž ceļu, piegādā biedriem 
ūdeni un jau startējot ir nolemti zaudēt. 

Filmas seansi: 3.–6.07. plkst. 22.30
Sportistus, kuri sacensībās paliek pēdējie, vairums no mums uz-

skata vienkārši par lūzeriem. Profesionālajā riteņbraukšanā viņus sauc 
par ūdens nesējiem un kalpiem. Viņi ziedo savu karjeru komandas 
biedru triumfa labā un beigās vienmēr paliek grupas aizmugurē bez 
tiesībām gūt uzvaru. Kas viņus motivē turpināt mīt pedāļus, paliekot 
anonīmiem vienā no fiziski visgrūtākajām un psiholoģiski sarežģītā-

kajām sporta disciplīnām?
Filma „Brīnišķīgie lūzeri. Cita pasaule” kā labākā pilnmetrāžas 

dokumentālā filma ir saņēmusi galvenās balvas prestižos starptautis-
kos kinofestivālos gan Varšavā, gan Minskā un Triestē, turklāt Minskā 
izpelnījusies arī skatītāju balvu. 2017. gada nogalē Lietuvas kinema-
togrāfistu savienība gada labākās Lietuvas filmas godu piešķīra tieši 
šai filmai.

„Brīnišķīgie lūzeri. Cita pasaule” bija sarežģīts un riskants doku-
mentālā kino projekts, jo šī ir pirmā reize pēdējo 40 gadu laikā, kad 
kādam kino režisoram ar savu filmēšanas grupu tikusi dota atļauja fil-
mēt „Giro d’Italia” sacensību iekšienē. Filma ir viena no lielākajām Eiro-
pas dokumentālā kino kopprodukcijām, kuras tapšanā līdz ar Lietuvu 
un Latviju piedalījusies arī Itālija, Šveice, Īrija, Ziemeļīrija, Spānija un 
Beļģija. Filmas ražošanu ir atbalstījis Eiropas fonds „Creative Europe” 
un Nacionālais Kino centrs, kā arī visu pārējo dalībvalstu kino fondi.

Režisors: Arūns Matelis.
Operatori: Valdis Celmiņš, Ivars Zviedris, Mark Olexa, Simone Ri-

voire, Giordano Bianchi, Audris Kemežis.
Montāžas režisors: Gatis Belogrudovs, Mirjam Jegorov.
Komponists: Alberto R Lucendo.
Latvijas producents: Uldis Cekuls, VFS.
Producentu kompānijas: Studio Nominum (Lietuva), Stefilm (Itā-

lija), DOK Mobile (Šveice), Associate Directors (Beļģija), Planet Korda 
Pictures (Īrija), SUICAfilms (Spānija), Dearcan Media (Ziemeļīrija).

Pirmizrāde: 2017. gada 14. oktobris.
Latvijas pirmizrāde: 2018. gada 23. februāris.
Filmas žanrs: dokumentālā filma.
Filmas garums: 72 min.
Filmas valoda: itāļu un angļu valodā ar subtitriem latviešu valodā.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī. Biļetes cena 2 €. 

No 10. līdz 13. jūlijam, katru vakaru 
plkst. 22.30, Kino Placī Jēkabpils Tautas 
nama pagalmā tiks demonstrēts populā-
rās komēdijas „Svingeri” režisora Andreja 
Ēķa nākamais darbs  – filma „Blēži”. Te In-
tars Rešetins raudās, Rēzija Kalniņa dominēs, 
Ralfs Eilands pakļausies, bet Ieva Florence 
izģērbsies!

„Blēži” ir stāsts par negodīga ierēdņa, 
ārštata aktrises, dedzīga alūksnieša un ie-
tekmīgas biznesa sievietes mīlas četrstūri, 
kurā diagonāles velk greizsirdīga bijusī sieva, 
pārcentīgs miesassargs, izveicīgs advokāts 
un perspektīvs apsargs. Inscenēta spriedze, 
viltota mīlestība, reāla māksla, neslēpts kai-
lums un nevaldāms stress, – tas varētu būt 

nopietni, ja vien nebūtu tik smieklīgi!
Režisors – Andrejs Ēķis.
Scenārija autori – Rasa Bugavičute-Pēce, 

Andrejs Ēķis.
Operators – Imants Zaķītis.
Kostīmu mākslinieks– Dāvids.
Komponists – Aigars Grāvers.
Producents – Kristians Alhimionoks.
Studija  – Platforma Filma, Cinevilla 

Studio
Lomās: Intars Rešetins, Rēzija Kalniņa, 

Ralfs Eilands, Ieva Florence, Leonarda Ķeste-
re, Ivo Martinsons, Jurģis Spulenieks, Sandis 
Pēcis, Kaspars Bindemanis u.c.

Nacionālā pirmizrāde: 2018.  gada 
1. jūnijs 

Izdevējvalsts, gads: Latvija, 2018.
Filmas žanrs: komēdija.
Filmas garums: 1h 30 min.
Filmas valoda: latviešu valoda.
Vecuma ierobežojums: 12+.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino 

Placī. Biļetes cena 2 €. 

Kino Placī būs skatāma filma „Brīnišķīgie lūzeri. 
Cita pasaule”

„Blēži” arī Kino Placī!

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com. Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst 
par fotogrāfiju izvietošanu.

BIBLIOTĒKĀS
Punktu spēle „Mūsu domas un darbi Latvijai”

No 2. līdz 13. jūlijam Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā ik-
viens aicināts piedalīties lielajā punktu spēlē „Mūsu domas un darbi Latvijai”.

Latvijā dzīvo daudz talantīgu un čaklu cilvēku. Viņi ir mūsu valsts lielākā vērtība. Jūlijā 
punktotā mārīte tiksies ar slaveniem Latvijas cilvēkiem, kuri ar saviem darbiem un gaišām 
domām ir īpaši daudz darījuši Latvijas labā. Mūziķi, rakstnieki, sportisti, zinātnieki, politiķi 
un citu nozaru pārstāvji ar saviem sasniegumiem nesuši Latvijas vārdu pasaulē. Vai mēs 
viņus pazīstam? Varbūt ar dažiem šī būs pirmā tikšanās!

Sandas Mālnieces gleznu izstāde „Ainava”
Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā no 3. līdz 30. jūlijam būs skatāma Sandas Māl-

nieces gleznu izstāde „Ainava”.
Sanda Mālniece ir profesionāla māksliniece, augstāko izglītību ieguvusi Latvijas 

Mākslas akadēmijā, studējusi Itālijā - Mākslas akadēmijā Lečē. Mākslas izstādēs piedalās 
no 1986. gada. Piedalījusies dažādās starptautiskās un Latvijas mēroga mākslinieku sim-
pozijos, plenēros, izstādes.

Galda spēļu pēcpusdiena „Sākam spēli!”
12. un 26. jūlijā Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā aicinām 

uz galda spēļu pēcpusdienu!
Bibliotēkā ne tikai var lasīt grāmatas un žurnālus un strādāt ar datoru. Galda spē-

ļu spēlēšana ir lieliska iespēja trenēt atmiņu un domāšanu, pārbaudīt savu atjautību un 
veiklību. Sākot ar maiju, divas reizes mēnesī, ceturtdienu pēcpusdienās, lasītavā atvērsim 
pavisam jaunas, tikko iegādātas galda spēles. Spēles ir dažādas – gan izglītojošas, gan 
izklaidējošas. Nāc spēlēt viens vai kopā ar draugiem. Būs jautri un interesanti!



116  (275)   �   JŪNIJS 2018

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

KONCERTI  /  IZRĀDES

OPERAS  DIENAS  JĒKABPILĪ

17. jūlijā plkst. 18.00 Jēkabpils Tau-
tas namā, atklājot Operas dienas Jēkab-
pilī, uzstāsies kvartets „Latvian Sound 
Quartet”. Latvian Sound Quartet sastāvā ir 
četras jaunas, mērķtiecīgas, talantīgas un 
enerģiskas mūziķes – obojiste Jana Zeļenska, 
vijolniece Līva Plociņa, čelliste Māra Botmane 
un pianiste Roksana Kenžejeva –, kuras kopā 
muzicē jau četrus gadus.  

Simtgades noskaņās tapusī program-
ma „Pusnakts Rīgā” īpašu uzmanību pievērš 
Latvijā dzīvojošo komponistu radītajai mū-
zikai. Tā kā kvarteta sastāvs ir īpašs un reti 
sastopams, tā repertuāru veido ne vien labi 
zināmu skaņdarbu aranžējumi, bet arī īpaši 
tam rakstīti jaundarbi, un divi no tiem rotā arī 
šo programmu. Jauni, izaicinoši un talantīgi 
komponisti skanēs blakus jau atzītiem un mī-

lētiem meistariem  – tango un rumbas ritmi 
vīsies ar roku un tehno, bet tam visam pāri 
skanēs brīnišķīgas melodijas. Dedzīgums, 
temperaments, aizrautība un klausītāju šokē-
šana ieskicē šīs koncertprogrammas būtību. 

Platons Buravickis skaņdarbā „Atklāsme” 
iekodējis tehno, tango un pat vēl asākus rit-
mus, bet Margarita Gapčenko ciklā „Dejas. 
Rīga” trāpīgi portretē labi zināmas Latvijas 
galvaspilsētas ielas. Un blakus šiem jauno 
komponistu darbiem likts leģendārais Iman-
ta Zemzara opuss „Mazā rokmūzika” un Artu-
ra Maskata emocionālā partitūra „Pusnakts 
Rīgā”. 

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, kā 
arī norises vietā pirms pasākuma. Biļetes 
cena 3 €.

19. jūlijā plkst. 18.00 Jēkabpils Sv. 
Miķeļa evanģēliskajā luterāņu baznīcā 
baudīsim sakrālās un laikmetīgās mūzi-
kas koncertu „No latviešu kamermūzikas 
klasikas līdz spāņu un itāļu skaistākajām 
melodijām”.

Koncertā uzstāsies iemīļoti solisti – Irma 
Pavāre un Miervaldis Jeņčs, bet par muzikā-
lo pavadījumu gādās Metropolitēna Operas 
(Ņujorka) koncertmeistars Gints Bērziņš 
(klavieres). 

Programmā dzirdēsim gan latviešu, gan 
cittautu komponistu darbus – priecēs E. Dār-
ziņa, J. Mediņa, A. Kalniņa un mūsdienu jau-
no komponistu skaņdarbi, tāpat dzirdēsim 
darbus, ko komponējuši tādi komponisti kā 

R. Čati, S. Barbjeri, P. Luna, Š. Guno, Dž. Kačīnī, 
A. Stradella u.c.

Koncerta ilgums: 1 h 30 min.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, kā 

arī norises vietā pirms pasākuma. Biļetes ce-
na 3 €.

Krustpils brīvdabas estrādē 14. jūlijā 
plkst.  19.00 izskanēs koncerts „Paldies 
Tev, Draugs”  – neatkārtojams notikums 
Latvijas koncertdzīvē sava emocionālā 
un vēsturiskā satura dēļ. Ikdienā dzīvojot 
viens otram līdzās vai lielā attālumā esot, 
mēs katrs ar saviem darbiem, domām ietek-
mējam visdažādākos notikumus un līdzcil-
vēku likteņus.

Koncertā uz vienas skatuves satiksies 
divu paaudžu mākslinieki un caur tautā ie-
mīļotām dziesmām un dzejām izstāstīs ne-
ticamu stāstu. Tā centrā būs harizmātiskais 
un šarmantais mūziķis, cilvēks – „orķestris” 
Kaspars Pudniks. Plašākai klausītāju audito-
rijai pazīstams kā grupas „Riči” dibinātājs un 
dalībnieks, kā arī mūziklu „Gipsy Baron” un 
„Gipsy Princess” organizators.

Visīpašākie stāsta līdzautori – Jānis 
Krūmiņš no grupas „Apvedceļš”, dziedātājs 

Andris Daņiļenko, dziedātāja Antra Ozola, 
saksofonists Māris Trankalis un muzikāli pa-
vadošā grupa. 

Koncertā būs iespēja izbaudīt lieliskas, 
sirdij jau mīļas un pilnīgi jaunas melodijas, 
muzikāli instrumentālus priekšnesumus, 
humora pilnas vārdu spēles un filozofiski 
dziļas dzejas rindas. Koncerts paredzēts vi-
sai ģimenei. Nāciet – mēs Jums izstāstīsim 
stāstu, kas aizrauj elpu! Labu garastāvokli 
un sajūsmu garantējam!

„Dažkārt mums šķiet, ka esam tum-
sā – es saku, atveriet acis jaunam stāstam!” 
/K.Pudniks/

Biļetes „Biļešu Serviss” kasēs un interne-
tā, DUS „Circle K”, „Latvijas Pasts” tirdzniecī-
bas vietās. Biļešu cenas 6 € (senioriem), 8 €.

Bērniem līdz 5 gadu vecumam, neaiz-
ņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas.

Ar vēja spārniem aizritējuši vairāki ga-
di, kopš Jēkabpilī norisinās Operas dienas. 
Klāt jau septītais Operas dienu gads. Pa 
šiem gadiem ir izrādītas augstvērtīgākās 
Sanktpēterburgas teātra operas un opere-
tes, tāpat Jēkabpilī viesojies Kauņas Valsts 
muzikālais teātris ar  Eltona Džona un Tima 
Raisa mūziklu „Aīda”.

Šogad, atzīmējot Baltijas valstu 
simtgadi, Jēkabpilī, Krustpils kultūras 
namā, 21. jūlijā plkst. 19.00 norisināsies 
Baltijas valstu operas solistu Galā kon-
certs „Baltijas akords”, kurā dzirdēsim iz-
cilus māksliniekus no Latvijas: Sonoru Vaici 
(soprāns), Jāni Apeini (baritons), Raimondu 
Bramani (tenors), Marlēnu Keini (soprāns), 
kā arī Ilonu Bageli (mecosoprāns). Pie-
dalīsies arī divi izcili Operas teātra solisti 
no kaimiņvalstīm: Agnė Sabulytė (me-
cosoprāns) no Lietuvas un Prīts Volmers 
(bass) no Igaunijas.

Koncertā skanēs pasaules un Rietu-
meiropas komponistu skaņdarbi, populā-
ras operešu melodijas un neopoletāniešu 
dziesmas. Zināma vieta tiks atvēlēta Lat-
vijas un Baltijas valstu komponistu skaņ-
darbiem. Operas dienu centrālajā koncertā 
izskanēs operas un operetes, pārsteigs so-
lo priekšnesumi, dueti, kvarteti un arī visu 
solistu kopīgs priekšnesums. Māksliniecis-

„Latvian Sound Quartet” 
koncerts „Pusnakts Rīgā”

Sakrālās un laikmetīgās mūzikas 
koncerts „No latviešu kamermūzikas 
klasikas līdz spāņu un itāļu 
skaistākajām melodijām”

Koncerts „Paldies Tev, Draugs” „Pannas Teātra” izrāde „No saldenās pudeles”

Baltijas valstu operas solistu Galā koncerts 
„Baltijas akords”

Cilvēkam ar kustību traucējumiem un viņa pavadonim uz jebkuru no Operas dienu koncertiem – ieeja bez maksas.  
Lūgums pieteikties līdz 16. jūlijam, zvanot pa tālruni 65221152, darba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00.

Projektu „Baltijas akords. Operas dienas Jēkabpilī.” atbalsta Latvijas Valsts mežu atbalstītā Zemgales Kultūras programma”

Šajā vasarā „Pannas Teātris” skatītājiem 
piedāvā jaunu brīvdabas izrādi – īsti latvisku 
un visiem pazīstamu Rūdolfa Blaumaņa ko-
mēdiju „No saldenās pudeles”. Jaunā izrāde 
viesosies vairākās Latvijas pilsētās, bet 27. jū-
lijā plkst.  19.00 tā būs skatāma Jēkabpilī, 
Krustpils saliņā.

Tuvojas Jāņu nakts. Skaņas un smaržas 

tracina puišu un meitu asinis. Rodas vēlē-
šanās ļaut jūtām vaļu, lai tās nesaskābst kā 
vecs vīns un, iemalkojot no saldenās pude-
les, saplūst ar reibumu, kas virmo dabā. Tā-
dos jūtu juku laikos, kad kūsā piens un asinis, 
Ezerlauku mājās nākas meklēt meitai vīru un 
saimniecībai galvu.

Jaunās joku lugas izrādīšanai „Pannas 
Teātris” sapulcējis arī brangu aktieru sastāvu. 
Daiga Gaismiņa kā Ezerlauku saimniece Ieva 
gribēs izprecināt meitu vai pati vēlreiz precē-
ties. Zane Daudziņa kā Lavīze saimniecības 
glābšanas vārdā būs gatava mīt gredzenus 
kaut ar kalpa puisi. Madara Melne-Tomsone 
kā Marija mēģinās savaldzināt Ivaru Kļavins-
ki, Mārtiņa lomas atveidotāju. Rindēnu saim-
nieks Ģirts Ķesteris vai Juris Lisners nevarēs 
izšķirties starp Daigu Gaismiņu un Madaru 
Melni-Tomsoni, bet Līga Zeļģe kā Auce kritīs 
Alda Siliņa vai Mārtiņa Poča kā Pičuka apskā-
vienos. Māris Bezmers  – Taukšķis būs izmi-
sīga lēmuma priekšā: zaudēt nevainību vai 

nomirt puisī, kamēr Krišs Ainārs Ančevskis 
asinās māku iekvēlināt brīvības alkas visā 
pagastā.

Režisors – Juris Rijnieks.
Kostīmu māksliniece – Una Bērziņa.
Scenogrāfs – Ivars Noviks.
Dziesmas un mūzika  – Artūrs Palkevi-

čs, Artūrs Uškāns, Gaitis Lazdāns, „Laimas 
muzykanti”. 

Dziesmu teksti – Jānis Peters.
Tūkstošiem skatītāju visā Latvijā jau ie-

pazinuši „Pannas Teātra” izrādes „Mačo”, Opti-
mists”, „Tētis”, „Tāda es esmu’, „ Puse no sirds”, 
„Līgavainis”, „Jaunais TĒTIS”, „Gribu bērnu!”, 
„Kukulis”, „Saimnieks meklē saimnieci”, „Bru-
ņota un Bīstama”, kas likušas skatītājiem iz-
just prieku un jautrību gandrīz visos kultūras 
centros Latvijā, kā arī priecējušas tautiešus, 
viesojoties Īrijā, Zviedrijā, Austrālijā, Amerikā 
u.c.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un inter-
netā. Biļešu cenas 8 € – 15 €.

22. jūlijā plkst. 17.00 Krustpils kul-
tūras namā aicinām uz muzikālo izrādi  
„Mazais ganiņš”. Mazie skatītāji varēs sekot 
līdzi Alberta Kronenberga mazā ganiņa pie-
dzīvojumiem, kurš devās pasaulē meklēt pa-
zudušo sivēntiņu un aitu.

Apceļojot tālas zemes, ganiņš iepazīstas 
ar daudz un dažādiem draugiem. Krāsainu 
notikumu jūklī ganiņš ceļā palīdz arī tiem, ku-
ri nonākuši nelaimē. Nokļūsim gan Leiputrijā, 
gan debesīs pie laika veča. Lidosim ar pūķi un 
satiksim laupītājus. Kur tad nozudis sivēntiņš 
un aita? Tā ir mīkla, ko izrādes laikā visi kopīgi 
atrisināsim.

Izrāde ar Raimonda Paula mūziku veido-
ta pēc Alberta Kronenberga „Mazā ganiņa” 
motīviem.

Režisors – Juris Jonelis. 
Horeogrāfe – Lilija Lipore.
Animatore – Ilze Ruska.
Tērpu māksliniece – Agnese Spridzāne.
Video – VJ Viktors Keino.
Koncertuzvedumā piedalās VEF Kultū-

ras pils vokālais ansamblis „POPPY”, VEF Kul-
tūras pils bērnu vokālais ansamblis „MOMO”, 
VEF Kultūras pils deju grupa „Ritms”, instru-
mentālā grupa Māra Treija vadībā, kā arī so-
listi – Laima Miltiņa un Salvis Sprūžs.

Izrādes ilgums: 1 h 30 min.
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un inter-

netā. Biļešu cenas 4 € - 8 €. Ģimenes draudzī-
gās biļetes cena 20 € (4 cilvēki).

Bērnam līdz 6 gadu vecumam, neaizņe-
mot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas.

Koncertuzvedums ģimenēm ar bērniem 
„Mazais ganiņš”

kā vadītāja un diriģenta Normunda Vaiča 
vadībā programmu atskaņos īpašs Operas 
dienu orķestris 16 cilvēku sastāvā.

Galā koncertu „Baltijas Akords” vadīs 
operu un operešu solists Nauris Indzeris.

Ceram, ka koncerts aizraus klausītājus, 
kuri pa šiem gadiem ir novērtējuši un sapra-

tuši Jēkabpils pilsētas Operas dienu augsto 
vērtību! 

Koncerts 2 daļās (15 min starpbrīdis).
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un inter-

netā. Biļešu cenas 7 € – 11 €.
Biļete bērnam līdz 12 gadu vecumam, 

nopērkama ar 50% atlaidi.



12 6  (275)   �   JŪNIJS 2018

13. jūlijā plkst. 20:00 pasākumu cikla „Stīgas” ietvaros, 
Krustpils pilī uzstāsies Jēkabpils jauno mūziķu grupa „Viegla 
elpa” ar koncertu „Pulss”.

Krustpils pilī turpinās vasaras pasākumu cikls „Stīgas”, 
kurā stīgu instrumenta – ģitāras pavadībā akustiskos 
koncertus sniedz Jēkabpils jaunie mūziķi.

13. jūlija vakarā Krustpils pils tornī norisināsies grupas 
„Viegla elpa” koncerts „Pulss”. Grupas sastāvā muzicē 
jēkabpilieši  – Ilze Savicka (vokāls), Ieva Savicka (ģitāra) un 
Ardis Avotiņš (taustiņi, piebalsis).

Jaunieši sadarbojas jau 7. gadu, izpildot džeza un 
populāro mūziku. Grupas dalībnieki ir absolvējuši Arvīda 
Žilinska Jēkabpils mūzikas skolu, kā arī regulāri papildinājuši 
savas zināšanas un prasmes dažādās ar mūziku saistītās meistarklasēs, piemēram, 
praktizējušies Jauno ģitāristu sesijās Madonā, „Saulkrasti Jazz” meistarklasēs u.c. Vairākkārt 
iegūtas I un augstākās pakāpes vokālās un vokāli instrumentālās mūzikas konkursa „Balsis”  
fināla kārtās. Muzicējuši kopā ar Guntaru Raču.

Pasākumu ciklu „Stīgas” atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds, Zemgales Plānošanas 
reģions un akciju sabiedrība „Latvijas Valsts meži”. 

Ieejas maksa  – 2,00 eiro. Vietu skaits ierobežots, biļetes iespējams iegādāties 
iepriekšpārdošanā Jēkabpils Vēstures muzeja kasē.

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja Komunikāciju nodaļas vadītāja

No 5. jūlija līdz 31. augustam Krustpils pils Marmora zālē 
būs iespējams aplūkot mākslinieces Jolantas Ābeles gleznu 
personālizstādi „Vērtīgie ingredienti”. 

Šogad Krustpils pilī projekta – izstāžu cikls „Radīts 
pie Daugavas” ietvaros apmeklētāji iepazinušies jau ar trīs 
profesionālu mākslinieču gleznu personālizstādēm. 

5. jūlijā plkst. 18:00 norisināsies mākslinieces Jolantas 
Ābeles gleznu izstādes „Vērtīgie ingredienti” atklāšana. Ieeja 
atklāšanas pasākumā bez maksas. 

Jolanta Ābele dzimusi un strādā Jēkabpilī. Absolvējusi 
Rēzeknes Lietišķās Mākslas vidusskolu, vēlāk Latvijas Mākslas 
akadēmijas Rēzeknes filiāli, apgūstot vizuāli plastisko 
mākslu. Izglītība iegūta arī Daugavpils Universitātē - mūzikas 
un mākslas katedrā. No 2001. gada Jolanta Ābele ir radošās 
apvienības „Alla Prima” priekšsēdētāja. Izstādēs un radošos mākslas projektos māksliniece 
piedalās no 1987. gada. Eksponētas arī vairākas personālizstādes, viena no tām, 2014. gadā 
norisinājās Jēkabpils Vēstures muzeja Izstāžu zālē, vēstot par mākslinieces piederību vietai, 
ģimenei un sajūtām, aicinot ieraudzīt brīnišķās panKŪKU zemes stāstu - „Brīnišķais stāsts par 
pankūku zemi”. 

Ieejas maksa izstādē „Vērtīgie ingredienti” ir 0.30 / 0.50 eiro. 
Izstāžu ciklu „Radīts pie Daugavas” atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds. 

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja Komunikāciju nodaļas vadītāja

NEPALAID GARĀM JŪLIJĀ!

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 26. jūlijā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

NOTIKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2018. GADA JŪLIJĀ

Jauniešu grupas „Viegla elpa” koncerts 
Krustpils pilī

Jolantas Ābeles gleznu izstāde „Vērtīgie 
ingredienti” 

Aicina uz svinīgo dievkalpojumu 
Jēkabpils Svētā Gara vīriešu klosterī

„Cerību sala” aicina uz 8. sporta spēlēm!

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
KRUSTPILS PILS

Līdz 31.08. Vasaras akcija „Apceļo Latvijas muzejus”
Ieejas maksa Krustpils pilī: 1.50 / 2.00 eiro 
Ieejas maksa Sēļu sētā: 1.00 / 1.50 eiro

Sēļu sēta / 
Krustpils pils

(Latvijas muzeji)
Līdz 16.09. Apceļošanas akcija „Apmeklēsim Baltijas 

muižas – svinēsim kopā”. Ceļotājus gaidīs vairāk 
nekā 130 Baltijas pilīs un muižās. Ieejas maksa 
Krustpils pilī: 1,50 / 2,00 eiro

Krustpils pils 
(Baltijas pilis un 

muižas)

Līdz 31.10. Tekstilmākslas izstāde – „Sakņu sistēma”. 
Tekstilmākslinieku asociācijas mākslas darbi
Ieejas maksa: 0,80 / 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

Līdz 31.12. Izstāde – „100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”,
veltīta Latvijas simtgadei. 
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

05.07. 18:00 Gleznu izstādes – „Vērtīgie ingredienti” 
atklāšana, autore Jolanta Ābele. Izstāžu cikls 
„Radīts pie Daugavas”. Ieeja bezmaksas

Krustpils pils 
Marmora zāle

05.07. – 31.08. Gleznu izstāde – „Vērtīgie ingredienti”, autore 
Jolanta Ābele. Izstāžu cikls „Radīts pie Daugavas”
Ieejas maksa: 0.30 / 0.50 eiro

Krustpils pils 
Marmora zāle

13.07. 20:00 Jēkabpils jauno mūziķu grupas „Viegla elpa” 
koncerts „Pulss”. Pasākumu cikls „Stīgas”. 
Ieejas maksa: 2.00 eiro. Vietu skaits ierobežots, 
biļetes iespējams iegādāties iepriekšpārdošanā 
muzeja kasē 

Krustpils pils 
Vārtu tornis

SĒĻU SĒTA
10.07.–13.07. 10:00–13:00 Brīvdienas muzejā – radošās darbnīcas 

sākumskolas vecuma bērniem. Dalības 
maksa: 1,50 eiro / dienā. Pieteikšanās pa tālruni: 
65232501 vai 65221042. Vietu skaits ierobežots

Sēļu sēta

20.07. 19:00 Sēlpils amatierteātris „Ore” ar Paula Putniņa 
izrādi „Paši pūta, paši dega”. 
Ieejas maksa: 2.00 eiro

Sēļu sēta

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv 
sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com. Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

Klāt jūlijs, un Bērnu un jauniešu ar 
īpašām vajadzībām biedrība „Cerību sala” 
kopā ar Jēkabpils sporta centru 29.  jūlijā 
plkst.  12.00 Jēkabpils pilsētas stadionā rī-
kos jau 8. sporta spēles! Esam pateicīgi vi-
siem sponsoriem, kuri atbalsta mūsu ieceri 
rīkot šādas sporta spēles. 

Arī šogad aicināti visi sportot gribētāji, 
arī tie, kuri nav biedrības biedri. Aicinām 
kopā ar savu īpašo bērnu visu ģimenīti  – 
gan māsas, gan brāļus. Ir tik aizkustinoši 
redzēt, kā palīdz veikt visas disciplīnas īpa-
šajam cilvēciņam kāds no tuviniekiem. Un 
galvenais – šogad neizpaliks balvas visiem 

par piedalīšanos. Dažas no disciplīnām būs 
jaunas, dažas paliks tādas, kā bija iepriek-
šējos gadus, bet visas būs piemērotas un 
tās varēs veikt jebkurš cilvēciņš ar īpašām 
vajadzībām. 

„Cerību sala” vienmēr ir parūpējusies 
par kādu pārsteigumu, un tā būs arī šogad! 
Šogad sporta spēlēs būs atkal kaut kas vēl 
nebijis, kas noteikti visiem ļoti patiks. Šo 
pārsteigumu palīdzējusi noorganizēt vie-
na no mammām – Alla, un par to vēlamies 
viņai pateikt lielu paldies! Sadarbība ir ļoti 
vērtīga, jo kopā var paveikt daudz vairāk un 
jaukāk. 

Mēs būsim priecīgi sporta spēlēs re-
dzēt jebkuru ģimenīti, kurā ir kāds īpašais 
cilvēciņš. Viņi visi mums ir ļoti mīļi un viss 
tiek darīts viņu labsajūtai. Ļoti ceram, ka 
sporta spēles viņiem būs kā īpaša svētku 
diena. Tāpēc aicinām pieteikties ikvienu 
sportot gribētāju ne tikai no pilsētas, bet 
arī no novadiem – būt kopā ar mums šajā 
svētku dienā! Vēlams pieteikties līdz 25. jū-
lijam, lai mēs varētu laicīgi sarūpēt balvas. 
Lai mums visiem kopā izdodas 8.  sporta 
svētki! Uz tikšanos!

Bērnu un jauniešu ar īpašām vajadzībām 
biedrības „Cerību sala” valde, 

 t. 29950767

Ceturtdien, 26.jūlijā, plkst. 9.00 Jēkabpils Svētā Gara vīriešu klosterī notiks svinīgs dievkalpojums. 
Sirsnīgi aicinām ikvienu piedalīties klostera lielajos svētkos, kuros svinam Vissvētās Dieva dzemdētājas Marijas Jakobštates brīnum-

darošās ikonas sagaidīšanu klosterī. Klosterī glabājas brīnumdarošā Jakobštates Dievmātes ikona, par kuras palīdzību liecinājuši daudzi 
Latvijā un ārpus tās dzīvojošie. Tā ir vienīgā ikona, kuras nosaukumā saglabāts mūsu pilsētas senais nosaukums – Jakobštate.

Datums Laiks Notikums Norises vieta

2.–31.07. Tekstilmākslinieces Ingūnas Levšas personālizstāde „Spoguļi”.  
Pasākums bez ieejas maksas.

Jēkabpils Tautas nams, 
Baltā zāle

3.–6.07. 22.30 Dokumentālā filma „Brīnišķīgie lūzeri. Cita pasaule”.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī. Biļetes cena 2 €.

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama pagalms

10.–13.07. 22.30 Filma „Blēži”.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī. Biļetes cena 2 €.

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama pagalms

14.07. 19.00
Koncerts „Paldies Tev, Draugs”. Biļetes „Biļešu Serviss” kasēs un internetā, DUS „Circle 
K”, Latvijas Pasts tirdzniecības vietās. Biļešu cenas 6 € (senioriem), 8 €. Bērniem līdz 5 g. 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas.

Krustpils brīvdabas 
estrāde

15.07. 15.00
„Putu ballīte” bērniem.  
Biļetes Krustpils saliņas kasē pasākuma dienā. Biļetes cena 2,50 €. Bērniem līdz 5 g. 
vecumam ieeja bez maksas pieaugušā pavadībā (biļete pieaugušajam 2,50 €).

Krustpils saliņa

17.–20.07. Brīvdabas kino seansi.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī. Biļetes cena 2 €.

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama pagalms

17.-22.07.                                           OPERAS DIENAS JĒKABPILĪ
17.07. 18.00 Kvarteta „Latvian Sound Quartet” koncerts „Pusnakts Rīgā”.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, kā arī norises vietā pirms pasākuma. Biļetes cena 3 €. Jēkabpils Tautas nams

19.07. 18.00
Sakrālās mūzikas koncerts „No latviešu kamermūzikas klasikas līdz spāņu un itāļu 
skaistākajām melodijām”.
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, kā arī norises vietā pirms pasākuma. Biļetes cena 3 €.

Jēkabpils Sv. Miķeļa 
evaņģēliski luteriskā 
baznīca

21.07. 19.00
Baltijas valstu operas solistu Galā koncerts „Baltijas akords”.
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.  Biļešu cenas 7 € – 11 €. Biļete bērnam līdz 
12 g. vecumam nopērkama ar 50% atlaidi.

Krustpils kultūras nams

22.07. 17.00
Koncertuzvedums ģimenēm ar bērniem „Mazais ganiņš”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā. Biļešu cenas 4 € – 8 €. Ģimenes draudzīgās biļetes cena 20 € (4 cilvēki). 
Bērnam līdz 6 gadu vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas.

Krustpils kultūras nams

Cilvēkam ar kustību traucējumiem un viņa pavadonim uz jebkuru no Operas dienu koncertiem – ieeja bez maksas. Lūgums pieteikties līdz 16. jūlijam, zvanot pa tālruni 65221152, 
darba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00. Projektu „Baltijas akords. Operas dienas Jēkabpilī.” atbalsta Latvijas Valsts mežu atbalstītā Zemgales Kultūras programma”

19.07.
21.30

Sarunu cikla „Aizliegtie vārdi” otrais pasākums „Cenzūra. Saruna 
par kino”. Piedalās režisors Rolands Kalniņš, kinooperators Miks Zvirbulis, 
sarunu vada Aija Rozenšteine. Pasākums bez ieejas maksas.

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama pagalms

22.30 Kinofilma „Četri balti krekli” (1967). Pasākums bez ieejas maksas.

24.–27.07. Brīvdabas kino seansi.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī. Biļetes cena 2 €.

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama pagalms

27.07. 19.00 „Pannas teātra” izrāde „No saldenās pudeles”. Režisors – Juris Rijnieks.  
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas: 8 € - 15 €.

Krustpils brīvdabas 
estrāde

31.07.–3.08. Brīvdabas kino seansi.  
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī. Biļetes cena 2 €.

Kino Placis, Jēkabpils 
Tautas nama pagalms

BIBLIOTĒKĀS

2.–13.07. Lielā punktu spēle „Mūsu domas un darbi Latvijai”.
2. spēle ciklā „Pie mums, Latvijā”.

Jēkabpils pilsētas bibliotēka,  
Bērnu literatūras nodaļa

2.–30.07. Grāmatu skate „Latvijas Simtgades grāmata Jēkabpils Galvenajā 
bibliotēkā. Astoņdesmito gadu grāmatas” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

3.–30.07. Sandas Mālnieces gleznu izstāde „Ainava”.
6.07. Jauno grāmatu diena. Jēkabpils pilsētas bibliotēka

2.–31.07. Grāmatu skate „Latgales dziļajos ezeros”.
3. izstāde ciklā „Mūsu zeme Latvija”.

Jēkabpils pilsētas bibliotēka,  
Bērnu literatūras nodaļa

12.07., 26.07. Galda spēļu pēcpusdiena „Sākam spēli!” Jēkabpils pilsētas bibliotēka,  
Bērnu literatūras nodaļa

Par karoga pacelšanu 1. jūlijā
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis š.  g. 27.  jūnijā izdevis rīkojumu par karoga pacelšanu. 

Rīkojumā teikts, ka, pamatojoties uz Latvijas valsts karoga likuma 7. panta ceturto daļu un sakarā ar XXVI Vispāŗējiem 
latviešu Dziesmu un deju svētkiem, kuri notiks no 2018.  gada 30.  jūnija līdz 2018.  gada 9.  jūlijam, un ņemot vērā, ka 
Rīgā notiks nozīmīgi svētku atklāšanas pasākumi, tajā skaitā arī vērienīgs Dziesmu un deju svētku dalībnieku gājiens, 
noteikts š. g. 1. jūlijā pacelt Latvijas valsts karogu Jēkabpilī pie publisko personu ēkām, privāto tiesību juridisko personu 
un personu apvienību ēkām, kā arī dzīvojamām ēkām.

12+


